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Yer sharining uchdan bir qismi
Turganida bobom qoʻlida.
Ne bir shohlar qaltirab jismi,
Bosh egdilar uning yoʻlida!

Shaxmatda ham shoh edi Temur,
Ketgan omad qaytmogʻi ham bor...
Jahon tojin boshingga, yurtim,
Kiygizadi Javohir Sindor!

Olam, tinch boʻl! Olam, turgin tik!
Toʻxtamasin zakovat jangi...
Daholikka daʼvogar oʻzbek
Oʻzgartirar dunyoning rangin.

Kurashadi oq — qora ochun,
Oʻngu soʻlda uchar adovat.

Ikki rangga boʻlinib nechun
Gul bargida titraydi hayot?!

...Dilga tushdi chaqmoqlar shahdi,
Uygʻonmoqda ulugʻlar yodi!
Dunyo, yoʻl ber! Gʻalaba ahdi
Ot surmoqda Temur avlodi.

Olam qotdi vaqt ummonida:
“Bu oʻgʻlonni toʻxtatar qay zot?!”
Ajdodlarim uning qonida
Zafar oʻtin yoqmoqdalar shod!

Hayot — shaxmat! Yoʻli oq-qora!
Goho titrar hovuchda jonim...
Parvardigor, shu yoʻllar aro
Gʻolib oʻtsin Oʻzbekistonim!

Qoʻchqor NORQOBIL

Davomi 3-betda

Davomi 2-betda

Yangi O‘zbekiston ruhi

TEMUR TUZUKLARI: 
DAVLATNI QONUN,  JAMIYATNI ILM, 
TARTIBNI ADOLAT USHLAB TURADI

Insoniyat tarixida shunday manbalar borki, ularni 
oʻqish oʻtmishni eslash emas, balki kelajakni anglash 
demakdir. “Temur tuzuklari” shunday asarlardan biri. 
U bir hukmdorning shaxsiy tajribasidan iborat boʻlmay, 
unda davlat qanday qurilishi, jamiyat qanday yuksalishi 
va taraqqiyot qanday taʼminlanishi haqidagi mukammal 
tafakkur mujassam.

Asarni faqat bir hukmdorning koʻrsatmasi, 
bir davrning yodnomasi yoki saroy odobi 
haqidagi matn sifatida oʻqish uning haqiqiy 
qudratini kamaytirish boʻladi. Aslida, bu 
asar davlat qanday qurilishi, jamiyat qanday 
uygʻunlashishi, ilm qanday qadr topishi va 
adolat qanday amalga aylanishi haqidagi 
siyosiy tafakkurning pishiq bayonidir. Amir 
Temurning buyukligi jangda emas, tizimda, 
ilmni resursga aylantirganida, qonunni ustun 
qoʻyganida va madaniyatni davlat siyosati 
darajasiga koʻtarganida namoyon boʻladi.

Amir Temurni faqat sarkarda sifatida 
qabul qilish tarix oldida adolatsizlik boʻladi. 

U, avvalo, davlat tafakkurini tartibga solgan 
siyosatchi edi. Uning qudrati hudud kengligi, 
hukm aniqligi, qoʻshin sonida boʻlmay, qaror 
mantigʻida, harbiy kuchda emas, tartibda 
edi. Shuning uchun Temur tuzuklarini 
oʻqir ekanmiz, koʻz oldimizda davlatni 
qon tomirlarigacha tushungan mafkuraviy 
rahbar gavdalanadi. Asarning mazmunida 
davlatchilik, ilm-fan, madaniyat, adolat va 
inson qadri bir-biridan uzilmay, aksincha, 
yagona sivilizatsion zanjirning halqalari 
sifatida ifodalangani bejiz emas.

Oʻzbekiston Respublikasi
Prezidenti
Shavkat Mirziyoyev
Janobi Oliylariga
Qadrli Shavkat Miromonovich!
Nafaqat Markaziy Osiyo, balki butunjahon 

sivilizatsiyasi durdonasi boʻlgan qadimiy 
Buxoro shahriga amaliy tashrifim chogʻida 
koʻrsatgan alohida mehmondoʻstlik va 
samimiyat uchun Sizga chin dildan minnatdorlik 
bildiraman.

Oʻzbekiston bu bebaho boylikni asrab-
avaylab, boyitib, buyuk oʻtmishni zamonaviy 
ehtiyojlar bilan uygʻunlashtirib kelayotgani 
meni hayratga soldi. Buxoroning bugungi goʻzal 
qiyofasi Sizning Yangi Oʻzbekistonni barpo 
etishga qaratilgan oqilona va bunyodkorona 
siyosatingiz yuksak samaradorligining yaqqol 
ifodasidir.

Puxta oʻylangan tadbirlarga boy tashrifning 
oʻzi, shubhasiz, foydali boʻldi. Nazarimda, 
Buxorodagi bir kunlik muzokaralar uzoq 
muddatli siyosiy samarasi jihatidan rasmiy 
tashrifdan aslo qolishmaydi.

Uchrashuvimiz Qozogʻiston va Oʻzbekis
ton oʻrtasidagi koʻp qirrali aloqalarni yanada 
mustahkamlash uchun yangi ufqlarni ochdi, 
davlatlararo strategik hamkorlikni yangi 
mazmun bilan boyitishga xizmat qiladi.

O‘zbekiston Prezidenti 
Shavkat Mirziyoyev nomiga 

QozoG‘iston Prezidenti Qosim-Jomart 
ToQayevdan maktub keldi:

Ostonaga qaytgach, erishilgan va 
tasdiqlangan kelishuvlarni amalga oshirish, 
shuningdek, mamlakatingizning turli 
sohalardagi foydali tajribasini hisobga olish 
boʻyicha aniq topshiriqlar berdim. “Toza 
havo” qoʻshma tashabbusiga alohida ahamiyat 
beraman.

Ishonchim komilki, biz qoʻygan vazifalarning 
sifatli bajarilishi Qozogʻiston — Oʻzbekiston 
strategik sherikligi va ittifoqchiligini yangi 
choʻqqilarga olib chiqishga xizmat qiladi.

Qozogʻiston uchun katta madaniy va tarixiy 
ahamiyatga ega boʻlgan arxiv materiallarini 
taqdim etganingiz uchun alohida minnatdorchilik 
bildiraman. Bu harakat Sizning bagʻrikengligingiz 
va qozoq xalqiga boʻlgan iliq munosabatingiz, 
qardosh mamlakatlarimiz tarixini munosib eʼtirof 
etishingizdan dalolat beradi.

Hurmatli Shavkat Miromonovich! Sizga 
va oilangizga chin qalbimdan sihat-salomatlik 
va baxt-saodat, Qozogʻistonning abadiy 
doʻsti, ittifoqchisi va strategik sherigi boʻlgan 
Yangi Oʻzbekistonni barpo etishda yangi 
muvaffaqiyatlar tilayman.

Hurmat bilan,
Qosim-Jomart TOQAYEV,

Qozogʻiston Respublikasi 
Prezidenti

uy-joy Qurilishi va urbanizatsiya soHasidagi ustuvor vazifalar, 
taklif va tashabbuslarga aloHida e’tibor Qaratildi

Prezident Shavkat Mirziyoyev raisligida 14-aprel kuni uy-joy qurilishi va urbanizatsiya sohasida amalga oshirilayotgan ishlar, 
mavjud muammolar hamda kelgusidagi ustuvor vazifalar yuzasidan videoselektor yigʻilishi oʻtkazildi.

Oʻzbekistonlik yosh xalqaro grossmeyster, 
jahon kubogi sohibi Javohir Sindorov kecha 
ushbu yoʻldagi oxirgi, eng qiyin bosqich — 
2026-yilgi Nomzodlar turnirida muddatidan 
oldin gʻoliblikka erishib, amaldagi shaxmat 
toji egasi hindistonlik Gukesh Dommaraju 
bilan dona surish imkoniyatini qoʻlga kiritdi. 
Musobaqa yakuniga bir tur qolganida asosiy 
taʼqibchisi niderlandiyalik grossmeyster Anish 
Giri bilan murakkab qarama-qarshilikda durang 
natija qayd etdi hamda 13 imkoniyatdan 9,5 
ochko jamgʻargan holda oradagi ikki ochkolik 
farqni saqlab qolib, turnir mobaynidagi dominant 

IftixorO‘ZBEK SHAXMATI FENOMENI

yetakchiligi tasodif emasligini yana bir bor 
tasdiqlab qoʻydi.

Umuman, Kipr mezbonligida oʻtgan bu galgi 
turnir oʻta yuqori raqobat, keskin intellektual 
kurash va tarixiy natijalar bilan yodda qoldi. 
Sovrin jamgʻarmasi 700 ming yevroni tashkil 
etadigan ushbu musobaqa dunyo reytingidagi 
sakkiz nafar eng kuchli grossmeysterlarni bir 
maydonga jamladi. Hamyurtimiz, jumladan, 
Anish Giri, Fabiano Karuana, Hikaru Nakamura, 
Rameshbabu Praggnanandha kabi kuchli gross
meysterlarga qarshi ishonchli oʻyin koʻrsatib, hali 
turnir tarixida kuzatilmagan noyob holat — olti 

gʻalabali partiya bilan rekord natija qayd etdi. 
Qizigʻi, soʻnggi turda Javohirning oʻzi mazkur 
rekordni yana bir bor yangilab qoʻyishi mumkin.

Javohir Sindorov oʻtgan yili Prezidentimiz 
bilan muloqotda jahon shaxmat tojini 
Oʻzbekistonga olib kelishni vaʼda bergan edi. 
Ana shu maqsadni amalga oshirish uchun 
u kecha Kiprda fenomenal oʻyin namoyish 
etdi. Hech ikkilanmay aytish mumkinki, 
hali bu faqat boshlanishi. Zero, davlatimiz 
rahbarining shaxmatni qoʻllab-quvvatlashi 
natijasida mamlakatimizda yana yuzlab, minglab 
javohirlar, oltin avlod yetishib chiqyapti. Ular 
joriy yilning sentyabr oyida Samarqandda boʻlib 
oʻtadigan Butunjahon shaxmat olimpiadasida 
dona suradi. Ishonamizki, shaxmatchilarimiz 
“oʻzbek farzandi, yangi Oʻzbekiston nimaga 
qodir ekanini dunyoga tarannum qilishda”, 
zafarli odimlar bilan xalqimizni xushnud etishda 
bardavom boʻladi.

Asliddin ABDURAZZOQOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Bir necha ming yillik tarixga ega jahon shaxmatida oʻzidan munosib 
iz qoldirishning uddasidan chiqqanlar, taajjubki, u qadar koʻp emas. 
Bugungacha shaxmat tojiga ega chiqib, mutlaq jahon chempioni degan 
nomga sazovor boʻlganlar esa bor-yoʻgʻi 18 nafarni tashkil etadi. Ayni 
kunda oʻzbek oʻgʻloni ham ushbu unvon uchun amaldagi jahon chempioni 
bilan yakkama-yakka bahsga kirishishga hozir. Bunday imkoniyatga ega 
chiqish uchun esa oʻta murakkab, ogʻir sinovlardan oʻtish talab etiladi.

neft-gaz tarmoG‘ida ishlab chiQarish barQarorligi ta’minlanadi

“Oʻzbekneftgaz” aksiyadorlik jamiyati 
tizimida joriy yilning birinchi choragi 
yakunlari, ikkinchi chorakdagi asosiy 
vazifalar, ishlab chiqarish hamda moliyaviy 
koʻrsatkichlar dinamikasi koʻrib chiqildi.

Tarmoqda qazib chiqarish hajmlarini 
barqarorlashtirish, mavjud yoʻqotishlarni 
qoplash, quduqlarni ishga tushirish, taʼmirlash 
va texnologik tadbirlar izchillik bilan olib 
borilmoqda. Shu bilan birga, xarajatlarni 
maqbullashtirish, debitor qarzdorlikni 
qisqartirish, resurslardan samarali 
foydalanish hamda ayrim yoʻnalishlarda 

Prezident Shavkat Mirziyoyevga neft-gaz tarmogʻida barqaror ishlab chiqarish koʻrsatkichlarini taʼminlash va moliyaviy-
iqtisodiy samaradorlikni oshirish boʻyicha amalga oshirilayotgan chora-tadbirlar yuzasidan hisobot berildi.

bozor mexanizmlarini takomillashtirish 
boʻyicha ishlanmoqda.

Quduqlar samaradorligini oshirish 
va qazib chiqarishga zamonaviy 
texnologiyalarni joriy qilish masalasiga 
alohida eʼtibor qaratildi. Bu borada xalqaro 
kompaniyalar bilan hamkorlikda bir qator 
texnologik yechimlar oʻrganilayotgani va 
ularni bosqichma-bosqich amaliyotga kiritish 
koʻzda tutilayotgani taʼkidlandi.

Geologiya-qidiruv ishlarini 
kengaytirish, yangi istiqbolli maydonlarni 
aniqlash va ularni oʻzlashtirish boʻyicha 

olib borilayotgan ishlar haqida ham axborot 
berildi.

Jumladan, 2D va 3D seysmik-qidiruv 
tadqiqotlari koʻlamini oshirish, yangi 
maydonlarda burgʻilash ishlarini boshlash, 
burgʻilash dasturlarini xalqaro talablar asosida 
tashkil etish, shuningdek, supervayzing, 
geologik-gidrodinamik modellashtirish 
va loyihalashtirish jarayonlarini yanada 
takomillashtirish choralari koʻrilmoqda. 
Qayd etilganidek, joriy yilda bir qator yangi 
maydonlarda ish boshlangan boʻlib, navbatdagi 
bosqichlarda bu ishlar yanada kengaytiriladi.

Oʻrta muddatli dasturlar doirasida qiyin 
oʻzlashtiriladigan zaxiralarda ishlash, 
chuqur va murakkab quduqlarni burgʻilashda 
ilgʻor xorijiy tajribani jalb etish muhimligi 
taʼkidlandi.

Davlatimiz rahbari neft-gaz tarmogʻida 
ishlab chiqarish barqarorligini taʼminlash, 
mavjud quvvatlardan unumli foydalanish, 
geologiya-qidiruv, burgʻilash va taʼmirlash 
ishlarini tizimli asosda tashkil etish, moliyaviy 
intizomni mustahkamlash yuzasidan tegishli 
topshiriqlar berdi.

OʻzA

Javohir SindOrov shaxmat bo‘yicha 2026-yilgi 
Nomzodlar TURNIRida muddatidan oldin g‘alaba qozondi

Tadbirda joylardagi studiyalardan 
videoaloqa orqali 500 dan ziyod tadbirkor, 
quruvchi, loyihachi, arxitektor va 
shaharsozlar ishtirok etdi.

Davlatimiz rahbari barcha tarmoq 
va hududlarda yuqori iqtisodiy oʻsish 
boʻyicha belgilangan katta marralarga 
erishishda qurilish sohasi alohida 
oʻrin tutishini taʼkidladi. Tahlillarga 
koʻra, qurilishga kiritilgan har 1 dollar 

iqtisodiyotga 2-3 dollarlik samara 
keltiradi, sohada yaratilgan bitta ish oʻrni 
esa boshqa tarmoqlarda yana 5 tagacha 
ish oʻrnining paydo boʻlishiga xizmat 
qiladi.

Soʻnggi toʻqqiz yilda mamlakatimizda 
qariyb 10 mingta yangi qurilish korxonasi 
ish boshladi. Aylanmasi 1 trillion 
soʻmdan oshgan 20 ta, 100 milliard 
soʻmdan yuqori koʻrsatkichga chiqqan 

365 ta yirik kompaniya shakllandi. 
Loyiha tashkilotlari soni 2 mingdan 
oshib, ularning 650 dan ziyodi xalqaro 
sertifikat oldi.

Shu davrda qurilish sohasida ruxsat 
berish bosqichlari 3 karra, muddatlar 4 karra 
qisqartirildi. 420 ta shaharsozlik norma 
hamda qoidalari birlashtirilib, eskilari bekor 
qilindi va 140 ta yangi norma va qoida 
tasdiqlandi.

Natijada oʻtgan yillar mobaynida 210 
million kvadrat metr bino-inshoot, 647 ming 
xonadonli 15 mingdan ortiq koʻp qavatli uy-
joy barpo etildi. Qurilish ishlarining hajmi 
2016-yildagi 30 trillion soʻmdan oʻtgan yili 
314 trillion soʻmga yetdi. Bugun qurilish, 
qurilish materiallari va ularga yondosh 
sohalarda 3,5 million aholi band.

niyat
Javohir SINDOROV g‘alabasiga

O‘ZBEKISTON MADANIYAT VA SAN’AT XODIMLARIGA
Qadrli doʻstlar!
Avvalo, siz, azizlarni, sizlarning 

timsolingizda butun sanʼatsevar xalqimizni 
15-aprel – Madaniyat va sanʼat sohasi 
xodimlari kuni bilan chin qalbimdan 
muborakbod etaman.

Ushbu qutlugʻ ayyomda oʻzining 
betakror isteʼdodi, bilim  va mahorati 
bilan el-yurtimizga sidqidildan xizmat 
qilib kelayotgan sanʼat ustalari va yosh 
ijrochilarga, barcha soha xodimlariga 
fidokorona mehnati uchun samimiy 
minnatdorlik bildiramiz.

Soʻnggi yillarda mamlakatimizda 
barcha sohalar qatori madaniyat va 
sanʼat tizimini zamonaviy talablar 
asosida rivojlantirish boʻyicha ham keng 
koʻlamli islohotlar amalga oshirilmoqda. 
Natijada sohaning moddiy-texnik bazasi, 
kadrlar salohiyati mustahkamlanib, 
xodimlarning ijodiy mehnati munosib 
ragʻbatlantirilmoqda. Teatr, kino, 
muzey va madaniy tadbirlar, aholiga 
koʻrsatilayotgan xizmatlar sifati izchil 
yaxshilanmoqda.

Zamonaviy boshqaruv mexanizmlari 
joriy etilib, davlat-xususiy sheriklik 
asosida yangi ijodiy loyihalar, raqamli 
texnologiyalar va ilgʻor tajribalar 
amaliyotga tatbiq etilayotgani, madaniy 
kontent yaratish koʻlami kengayib 
borayotgani madaniyat muassasalari 
faoliyatida samaradorlik va jozibadorlikni 
yanada oshirishga xizmat qilmoqda.

Keyingi yillarda yurtimizda 2 ta teatr, 
19 ta madaniyat markazi, 16 ta muzey, 20 
ta musiqa va sanʼat maktabi hamda ushbu 
yoʻnalishda 5 ta oliygoh tashkil etildi, 
koʻplab muassasalar zamonaviy jihozlar 
bilan taʼminlandi, 125 ta tarixiy-madaniy 
meros obyektida ularni asrash va tiklash 
boʻyicha zarur ishlar amalga oshirildi.

Oʻtgan yili tasviriy va amaliy sanʼat sohasini 
yanada rivojlantirish boʻyicha alohida qaror 
qabul qildik. Toshkent shahrida Oʻzbekiston 
Milliy muzeyi binosi qurilishi boshlandi. Joriy 
yilda esa Markaziy koʻrgazmalar zali, Badiiy 
koʻrgazmalar direksiyasi fondining binosi, 
Pavel Benkov nomidagi rassomlik maktabida 
qurilish va taʼmirlash ishlari olib boriladi, soha 
xodimlarini qoʻllab-quvvatlash boʻyicha zarur 
choralar koʻriladi.

Yana bir muhim jarayon – oʻzbek madaniy 
diplomatiyasi izchil rivojlanmoqda. Nufuzli 
xalqaro forumlar, tanlovlar, festivallar hamda 
madaniyat kunlari muntazam oʻtkazib 
kelinmoqda. Xususan, oʻtgan yili Samarqand 
shahrida UNESCO Bosh konferensiyasining 
sessiyasi, Buxoroda Birinchi xalqaro 
zamonaviy sanʼat biyennalesi, Nukusda Orol 
madaniyati sammiti, Xorazmda Turkiy dunyo 
madaniyat forumi, Toshkentda esa Markaziy 
Osiyo va Ozarbayjon madaniyat vazirlarining 
birinchi uchrashuvi yuqori saviyada tashkil 
etildi.

Eng muhimi, Vatanimizning sanʼat 
sohasida xalqaro jarayonlardagi ishtiroki 
kengayib, nufuzi ortib bormoqda.

Oʻzbekistonlik sanʼatkorlarning 
Yevropadagi nufuzli madaniyat 
maskanlaridagi chiqishlari xorijlik sanʼat 
muxlislarida katta qiziqish uygʻotmoqda.  
Bu haqda soʻz yuritganda, Avstriyaning 
Zalsburg shahridagi Grosses Festspielhaus 
sahnasida Oʻzbekiston Milliy baleti guruhi 
tomonidan “Lazgi. Muhabbat va qalb raqsi” 
baleti namoyish etilganini taʼkidlash lozim.

Shu yil 9-aprelda yana bir yirik 
sanʼat maskani – Musikverein sahnasida 
Sohibqiron Amir Temur bobomizning 
690 yillik tavallud sanasiga bagʻishlangan 
musiqali opera asarining taqdimoti 
oʻtkazildi.

Milliy kino sanʼatimizni rivojlantirish, 
xususan, “Tirik tarix” turkumida gʻoyaviy 
va badiiy yuksak asarlar yaratish borasidagi 
ishlar dastlabki natijalarni bermoqda. 
Oʻtgan yili davlat buyurtmasi asosida 123 
ta kinofilm tayyorlanib, tomoshabinlar 
eʼtiboriga havola etildi.

Oʻtgan yilning oʻzida sohada uzoq 
yillardan buyon mehnat qilib kelayotgan 
35 nafar xodim uy-joy bilan taʼminlandi. 
Madaniyat muassasalari xodimlari ish haqi 
oʻrtacha 35 foizga oshirildi. Dramaturglar 
uchun Mahmudxoʻja Behbudiy, yosh 
rejissyorlar uchun Bahodir Yoʻldoshev, 
yosh xonandalar uchun Botir Zokirov 
nomidagi mukofotlar hamda mahalliy 
va xorijiy ijodkorlar uchun “Kelajak 
merosi” xalqaro mukofoti taqdim etib 
kelinmoqda.

Muhtaram vatandoshlar!
Bugungi kunda madaniyat va sanʼat 

sohasini maʼnaviy tarbiya vositasi va kreativ 
iqtisodiyotning muhim tarmogʻi sifatida 
rivojlantirish, ijodiy industriyani qoʻllab-
quvvatlash, madaniy xizmatlar bozorini 
taraqqiy ettirish, sanʼat mahsulotlari 
eksportini kengaytirish dolzarb vazifa 
boʻlib qolmoqda. Yangi tashkil etilayotgan 
Kreativ industriya parki ayni shu 
maqsadlarga xizmat qiladi. Biz bu borada 
katta marra olib, 2030-yilgacha kreativ 
iqtisodiyotning yalpi ichki mahsulotdagi 
ulushini 5 foizga yetkazamiz.

Albatta, bu ulkan reja va tashabbuslarni 
amalga oshirishda siz, jonkuyar va fidoyi 
insonlarning oʻrni beqiyosdir. Sizlarning 
bilimingiz, tajribangiz va ijodiy salohiyatingiz 
milliy madaniyatimizni yangi bosqichga olib 
chiqishiga ishonchim komil.

Biz bundan buyon ham sohani har 
tomonlama qoʻllab-quvvatlash, ijodiy 
va texnik xodimlar mehnatini munosib 
qadrlashga ustuvor ahamiyat qaratamiz.

Sizlarni bugungi kasb bayramingiz bilan 
yana bir bor chin dildan tabriklab, barchangizga 
mustahkam sogʻliq, baxt-saodat, yangi ijodiy 
yutuqlar, xonadonlaringizga tinchlik va fayzu 
baraka tilayman.

Shavkat MIRZIYOYEV,
Oʻzbekiston Respublikasi 

Prezidenti



Bugungi kunda suv tejovchi texnologiyalar joriy qilingan maydonlar 2,6 million gektarga yoki 
sugʻoriladigan yer maydonlarining 60 foiziga yetdi. 2017-yilgacha bu koʻrsatkich 19 ming 

gektarni tashkil etardi. Zamonaviy texnologiyalar hisobiga har yili 2,5 milliard kub metr suv 
tejalishiga erishilmoqda.

Boshlanishi 1-betda

Nuqtayi nazar

Ushbu onlayn uchrashuv “Zomin togʻlari” 
tabiiy hududini UNESCO Butunjahon 
merosi roʻyxatiga kiritish boʻyicha 
nomzodlik hujjatlarini tayyorlash jarayoniga 
bagʻishlandi.

Muhokamada asosiy eʼtibor nomzodlikni 
tayyorlashning ilmiy, texnik va tashkiliy 
jihatlariga qaratildi. Tomonlar hujjatlarni 
xalqaro talablar va UNESCOning 
belgilangan mezonlariga toʻliq muvofiq holda 
shakllantirish zarurligini taʼkidladi. Shu bilan 
birga, taqdim etilayotgan materiallarning 
hududning tabiiy xususiyatlari va ekologik 
ahamiyatini toʻliq va xolis aks ettirishi 
muhimligi qayd etildi.

Uchrashuvda UNESCO Butunjahon 
merosi markazi nomzodlar boʻlimi rahbari 
Alessandro Balsamo hamda ushbu boʻlim 
mutaxassisi Tyago Lopes Oʻzbekis
ton tomonidan tayyorlangan dastlabki 
materiallarga yuqori baho berdi. Ular 
Zomin togʻlari hududining oʻziga xos tabiiy 
landshafti, biologik xilma-xilligi, oʻsimlik 
va hayvonot dunyosi boyligi hamda tabiiy 
merosini alohida eʼtirof etdi.

UNESCO ekspertlari Oʻzbekiston 
tomoniga nomzodlikni tayyorlashning barcha 
bosqichida uslubiy va ekspertlik koʻmagini 
koʻrsatishga tayyor ekanini bildirdi. Shu 
munosabat bilan ular Butunjahon madaniy va 
tabiiy merosni muhofaza qilish toʻgʻrisidagi 
konvensiya hamda uning qoʻllanmasi 
talablariga muvofiqlashtirish boʻyicha amaliy 
tavsiyalar berdi.

Muloqot chogʻida nomzodlik hujjatlarini 
yanada takomillashtirish, xalqaro 
standartlarga moslashtirish hamda ilmiy 
asoslarni kuchaytirish boʻyicha qator taklif 
va tavsiyalar ham muhokama qilindi.

Uchrashuv yakunida Oʻzbekiston 
va UNESCO oʻrtasida Zomin togʻlari 
nomzodligini tayyorlash borasida 
hamkorlikni yanada chuqurlashtirish 
boʻyicha kelishuvga erishildi. Tomonlar 
ushbu tabiiy hududni UNESCO Butunjahon 
merosi roʻyxatiga kiritishga qaratilgan 
keyingi amaliy vazifalarni belgilab oldi.

“Dunyo” AA
Parij

ZOMIN TOG‘LARINI
UNESCONING BUTUNJAHON MEROSI 
RO‘YXATIGA KIRITISH bO‘yicha 

onlayn muloQot
Oʻzbekistonning doimiy vakolatxonasi koʻmagida UNESCO Butunjahon 
merosi markazi hamda Oʻzbekiston Ekologiya va iqlim oʻzgarishi milliy 
qoʻmitasi vakillari oʻrtasida onlayn muloqot tashkil etildi.

Ochiq aytish kerak, bundan oʻn yil avval 
mamlakatimiz suv xoʻjaligi tizimi qator 
muammolar bilan toʻqnash kelgan edi. 
Xususan, irrigatsiya tarmoqlarida suv va 
energiya yoʻqotishlarning yuqori darajasi, 
kanallar va nasos stansiyalarining eskirgan 
infratuzilmasi, zamonaviy texnologiyalar hamda 
innovatsiyalar yetishmasligi, bu boradagi ilmiy 
tadqiqotlarning yetarli moliyalashtirilmasligi 
kabi muammolarga yechim topish mushkul edi.

2017-yildan boshlab sohada tub burilish 
yuz berdi. Kompleks davlat siyosati va keng 
koʻlamli islohotlar natijasida nasos stansiyalari 
va irrigatsiya tizimlari modernizatsiya qilindi. 
Energiya tejovchi va zamonaviy texnologiyalar 
joriy etila boshlandi.

Bu boradagi ishlarni yangi bosqichga 
koʻtarish, suv sarfi hisobini tartibga 
solish, yoʻqotishlarni kamaytirish, mavjud 
tarmoqlarning raqamli xaritasi va aktivlarini 
joriy etish hamda sohada “yashil iqtisodiyot” 
koʻlamini kengaytirish boʻyicha qator chora-
tadbirlarni  amalga oshirishga kirishildi.

Xususan, suv isteʼmoli hamda 
resurslarni taqsimlashni nazorat qiluvchi 
avtomatlashtirilgan tizimlar yoʻlga qoʻyilib, 
suv va elektr energiyasi yoʻqotishlari barcha 
bosqichlarda sezilarli darajada kamaytirildi. 
Ustuvor yoʻnalishlardan biri sifatida sugʻorish 
tarmoqlarini taʼmirlash va suv tejovchi 
texnologiyalarni keng joriy etish belgilandi. Eng 
asosiysi, suv resurslarini tejash va infratuzilmani 
modernizatsiya qilish ham asosiy ustuvor 
yoʻnalishga aylandi. 2020-2024-yillarda ushbu 
maqsadlar uchun byudjetdan 60 trillion soʻm 
hamda 622 million dollar xorijiy investitsiya 
yoʻnaltirildi.

Erishilgan natijalar suv resurslaridan 
oqilona foydalanish va infratuzilmani yanada 
takomillashtirishni yangi bosqichga olib chiqdi. 
Bu boradagi saʼy-harakatlar Oʻzbekiston 
Respublikasida suv resurslarini boshqarish 

va irrigatsiya sektorini rivojlantirishning 
2025-2028-yillarga moʻljallangan dasturi doi
rasida izchil davom ettirilmoqda.

Dasturga koʻra, zamonaviy texnologiyalarni 
tatbiq etish evaziga  irrigatsiya tarmoqlarini 
rekonstruksiya qilish, ham manan, ham 
jismonan eskirgan uskunalarni almashtirish, suv 
taʼminoti darajasi past maydonlarni qisqartirish 
kabi ishlar jadallashdi. Sohani zamonaviy 
texnologiyalar bilan qamrab olish kengaytirildi, 
kanallarni betonlashtirish darajasi sezilarli 
darajada oshmoqda.

Shunga qaramay, yerning namlik yoʻqotishi, 
qurgʻoqchilik muammosini bartaraf etish va 
har bir tomchi suvdan maqsadli foydalanishni 
taʼminlash irrigatsiya tizimidagi asosiy vazifa 
boʻlib qolyapti. Ayniqsa, Oʻzbekiston sharoitida 
bu masala alohida ahamiyat kasb etadi.

Joriy yilga moʻljallangan davlat dasturida 
504 ming gektar maydonda suv tejaydigan 
texnologiyalarni joriy qilish, 1,3 ming 
kilometr yirik magistral kanallar, jumladan, 
sugʻorish tarmoqlari va irrigatsiya obyektlarini 
betonlashtirish nazarda tutilgan. Shuningdek, 
tajriba-sinov tariqasida hududlarda kanallarni 
bosimli quvurga oʻtkazish boʻyicha loyihani 
amalga oshirish, ochiq drenaj va kollektorlarni 
yopiq tizimga oʻtkazish boʻyicha alohida 
dasturni qabul qilish koʻzda tutilmoqda.

Ekologik muvozanatni taʼminlash va suv 
resurslaridan oqilona foydalanish boʻyicha 
islohotlar “yashil iqtisodiyot”ni shakllantirish 
hamda tabiiy resurslarni tejashga qaratilgan 
ustuvor choralarni qamrab oladi. Ushbu 
yoʻnalish doirasida ilgʻor texnologiyalarni 
joriy etish hisobiga 7 milliard kub metr tabiiy 
gaz tejalishi, atmosferaga 11 million tonna 
zararli modda chiqishining oldi olinishi koʻzda 
tutilgan.

Bugungi kunda suv tejovchi texnologiyalar 
joriy qilingan maydonlar 2,6 million gektarga 
yoki sugʻoriladigan yer maydonlarining 60 
foiziga yetdi. 2017-yilgacha bu koʻrsatkich 
19 ming gektarni tashkil etardi. Zamonaviy 
texnologiyalar hisobiga har yili 2,5 milliard 
kub metr suv tejalishiga erishilmoqda. Yaqin 
yillarda suv tejovchi texnologiyalar koʻlami 60 

foizdan 80 foizga oshiriladi. Natijada har yili 
3,5 milliard kub metr suvni iqtisod qilish, 300 
ming gektar yerning suv taʼminotini yaxshilash 
va takroriy ekinlarni sugʻorish imkoniyati 
yaratiladi. Suv tejovchi texnologiyalarni joriy 
qilish orqali tejalgan suv resurslari suv taʼminoti 
ogʻir hududda joylashgan fermerlarga kafolatli 
yetkazib berilishiga erishiladi.

Buning uchun qishloq xoʻjaligi 
mahsulotlarini yetishtirishda suv tejovchi 
texnologiyalarni joriy etishni davlat tomonidan 
qoʻllab-quvvatlashning yangi mexanizmlari 
qoʻllanilmoqda. Xususan, suv resurslari 
uchun soliq stavkasi va subsidiyalar miqdori 
yer maydonining suv bilan taʼminlanganlik 
holatidan kelib chiqib belgilanadi. Masalan, 
suv bilan barqaror taʼminlanmagan hududdagi 
sugʻoriladigan yer maydonlarida suv tejovchi 
texnologiyalar joriy qilinganda ajratiladigan 
subsidiyalar miqdori 1,25 oshiruvchi 
koeffitsiyent qoʻllangan holda hisoblanadi.

Bugun suvning katta qismi ekin maydonlarini 
sugʻorishga sarflanmoqda. Bunday vaziyatda 

kam suv sarflab, yuqori samaraga erishish katta 
ilmga aylandi. Shunday ilmni puxta egallagan 
fermer va dehqonlar hosildorlikda yuqori natija, 
iqtisodiy samaradorlikka erishyapti.

Paxta dalalarida tomchilatib sugʻorish orqali 
suv bevosita oʻsimlik ildiziga yetkazilyapti. 
Bu nafaqat undan samarali foydalanish, balki 
ekinlarga beriladigan oʻgʻitlarni ham tejash va 
hosildorlikni oshirish imkonini beryapti.

— 107 gektarga tomchilatib sugʻorish 
texnologiyasini oʻrnatganman, — deydi 
sirdaryolik fermer Abdulla Begmatov. — 
Natijada xarajatlarim qariyb 65 foiz kamaydi. 
Suv hajmi esa 3 foiz qisqardi. Qolaversa, mineral 
oʻgʻitlarni oʻsimlik toʻliq oʻzlashtirmoqda. 
Misol uchun aytadigan boʻlsak, oʻtgan yili 
87 gektarda paxta yetishtirdik. Hosildorlik 
80 sentnerni tashkil etdi. Bir yilda 2 milliard 
soʻmdan ortiq daromad qildik.

Suv tejovchi texnologiyalarni joriy 
etgan fermer xoʻjaliklariga besh yilga ikki 
yillik imtiyozli davr bilan 14 foizli kreditlar 
ajratilmoqda. Shu bilan birga, har bir gektar 

yer maydoni uchun 8 million soʻmdan 14 mil
lion soʻmgacha subsidiya berilmoqda. Bundan 
tashqari, suv soligʻining 50 foizi, besh yilgacha 
yer soligʻidan ozod etilgan. Bu fermerlar uchun 
juda katta imoniyat.

Joriy yil 3-fevral kuni davlatimiz rahbariga 
suv resurslaridan samarali foydalanishni 
taʼminlash hamda suv tejovchi texnologiyalarni 
keng joriy etish yuzasidan oʻtkazilgan 
taqdimotda bu boradagi ishlar qamrovini 
yanada kengaytirish boʻyicha yangi vazifalar 
belgilangan edi. Xususan, 2028-yilga qadar 
sugʻoriladigan yer maydonlarining sakson 
foiziga suv tejovchi texnologiyalarni joriy etish 
rejalashtirilgan.

Fermer xoʻjaliklariga bu yoʻnalishda yana 
qator imtiyozlar joriy etilmoqda. Jumladan, suv 
tejovchi texnologiyalarni xarid qilish va qurish 
maqsadida tijorat banklari tomonidan ajratilgan 
kreditlar boʻyicha foizlarni qisman qoplab 
berish yoʻlga qoʻyiladi. Gʻoʻza maydonlarida 
tomchilatib sugʻorish texnologiyasini joriy qilish 
uchun kredit mablagʻlari har yili noyabr oyidan 
boshlab ajratiladi. Suv tejovchi texnologiyalarni 
qurib bergan pudrat tashkilotlari har bir loyihaga 
kamida 2-yillik kafolat muddati berishi hamda 
5-yil davomida servis xizmatlari koʻrsatishi 
majburiy etib belgilanmoqda.

Eng asosiysi, sohaga ilm-fan bilan 
yondashgan holda tomchilatib sugʻorish tizimini 
ommalashtirish bugun davlat siyosatining 
ustuvor yoʻnalishlaridan biriga aylanyapti.

— Bundan sakkiz yil oldin gektaridan 
40 sentnerdan paxta hosili olgan fermerlarni 
ragʻbatlantirish mexanizmi yoʻlga qoʻyilgan 
edi, — deydi suv xoʻjaligi vaziri oʻrinbosari 
Rustam Qarshiyev. — Oʻsha vaqtda bunday 
hosil oladigan fermerlarni barmoq bilan sanasa 
boʻlardi. Ayni paytda fermerlarimiz 40 sentner 
hosil olishdan uyaladi. Chunki tomchilatib 
sugʻorish, zamonaviy texnologiyalar kirib 
kelishi, davlat tomonidan yaratib berilayotgan 
sharoit va imtiyozlar natijasida paxtadan

55-80 sentnergacha hosil olinmoqda.
Shuningdek, suv tejovchi texnologiyalarni 

kredit olmasdan, oʻz mablagʻlari hisobidan 
ishga tushiradigan tashabbuskorlarga subsidiya 

ajratishning yangi tizimi joriy etiladi. Bunda 
tegishli loyiha-smeta hujjatlari va loyihani 
amalga oshirish boʻyicha taʼminotchi korxona 
bilan tuzilgan shartnoma asosida subsidiya 
mablagʻining 50 foizi Agrar sohada toʻlovlar 
agentligi tomonidan oldindan ajratiladi.

Endilikda boshoqli don ekinlarini 
yetishtirishda tomchilatib va diskret sugʻorish 
texnologiyasi joriy qilingan maydonlar uchun 
ham subsidiya beriladi.

Suv olish joylarida suvni boshqarish va 
hisobini yuritishni takomillashtirish maqsadida 
sholi yetishtiriladigan hamda baliqchilik 
xoʻjaliklari tashkil qilingan yer maydonlarida 
“aqlli” suv oʻlchash va hisoblash vositalari 
oʻrnatiladi. Ular “Suv hisobi” axborot tizimiga 
integratsiya qilinadi. Suv xoʻjaligi obyektlari 
xavfsizligini va suvdan foydalanishni nazorat 
qilish inspeksiyasining hududiy boʻlinmalarida 
suv tejovchi texnologiyalar hamda suvdan 
foydalanishni monitoring qilish boʻlimlari 
tashkil etiladi.

Tadbirkorlik subyektlarida inspeksiya 
tomonidan oʻtkaziladigan tekshiruvlarni 
yonkameralardan foydalangan holda amalga 
oshirish tartibi joriy qilinadi. Inspeksiyaga 
qishloq xoʻjaligi ekin maydonlarida suvdan 
foydalanish va suv isrofini monitoring qilish 
uchun dronlar qoʻllashga ruxsat beriladi.

Suv tejovchi texnologiyalar qoʻllangan 
va subsidiya ajratilgan yer maydonlarida 
bunday texnologiyalar yoki ularning asosiy 
qismlarini ishlatmasdan anʼanaviy usulda 
sugʻorish suvdan oʻzboshimchalik bilan 
foydalanish deb baholanadi. Taqdimotda 
fermerlarning suv tejovchi texnologiyalarni 
joriy etish sohasidagi manfaatlari himoyasini 
kuchaytirish maqsadida “Suvxoʻjaliknazorat” 
inspeksiyasi va uning hududiy boshqarmalari 
tomonidan suv tejovchi texnologiyalarni 
oʻrnatish bilan bogʻliq masalalar yuzasidan 
sudlarga daʼvo arizalarini kiritishda davlat 
bojidan ozod qilish taklif etildi.

Sohada kadrlar salohiyatini oshirish — 
dolzarb masala. Ayni maqsadda “Suvchilar 
maktabi” loyihasi doirasida joriy yilda 10 
mingta fermer xoʻjaligi xodimining malakasi 
oshiriladi, 358 nafar suv xoʻjaligi xodimi 
malaka oshirish uchun xorijga yuboriladi.

Tejamkorlikdan yuqori hosildorlikka erishish 
bugun barcha yer egalarining tamoyiliga, 
daromadini oshirish mexanizmiga aylandi. 
Bunday tajriba bitta xoʻjalik yoki tumanda 
emas, balki butun mamlakat boʻylab joriy 
etilyapti. Umuman, mazkur choralar ekologik 
xavflarni kamaytirish, resurslardan samarali 
foydalanish va aholi uchun barqaror hamda 
sogʻlom yashash muhitini shakllantirishga 
qaratilgani bilan ahamiyatlidir.

Lutfulla SUVONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

TEJAMKORLIKDAN YUQORI 
HOSILDORLIKKA ERISHISH TAMOYILI

fermerlar daromadini oshirish mexanizmiga ham aylandi
Mutaxassislar hisob-
kitobiga koʻra, 2030-yilga 
borib, mamlakatimizda suv 
tanqisligi kuzatilishi hamda 
buning oqibatida Oʻzbekiston 
dunyodagi suv tanqis boʻlgan 
33 davlat qatoriga tushib 
qolish ehtimoli yoʻq emas.

uy-joy Qurilishi va urbanizatsiya soHasidagi ustuvor vazifalar, 
taklif va tashabbuslarga aloHida e’tibor Qaratildi

Taʼkidlanganidek, tadbirkorlik uchun har 
yili 6,5 ming gektar yer, 600 ming kvadrat 
metr bino-inshootlar savdoga chiqarilmoqda, 
kichik va oʻrta biznes uchun 140 trillion 
soʻm resurs ajratilmoqda. Lekin yer va kredit 
kabi asosiy masalalar hal etilgan boʻlsa-da, 
tadbirkorlar qurilishni boshlash bosqichida 
haligacha turli toʻsiqlarga duch kelmoqda, bu 
jarayonlar oylab-yillab choʻzilmoqda.

Yigʻilishda urbanizatsiya masalasiga 
alohida eʼtibor qaratildi. Hozirgi 
kunda yurtimiz aholisi 38 milliondan 
oshib, urbanizatsiya darajasi 51 foizga 
yetgan, qariyb 20 million nafar aholi 
shaharlarda yashamoqda. Davlatimiz 
rahbari urbanizatsiya darajasining har 1 
foizga oʻsishi iqtisodiyotga kamida 1 foiz 
qoʻshimcha oʻsish olib kelishini, investitsiya 
oqimi, biznes va startaplar faolligi, mehnat 
unumdorligi shunga mutanosib ravishda 
ortishini taʼkidladi. Shu bois, respublikada 
urbanizatsiyani barqaror rivojlantirish 
boʻyicha yagona yondashuv boʻlishi shartligi 
koʻrsatib oʻtildi.

Qayd etilganidek, bosh rejalarni ishlab 
chiqish uchun byudjetdan yiliga 200-
250 milliard soʻm ajratilmoqda. Mazkur 
mablagʻlar, avvalo, bosh rejasi yoʻq yoki 
eskirgan hududlarga yoʻnaltirilishi lozim. 
Ayni paytda kichik shahar va shaharchalarda 
ham yirik loyihalarni amalga oshirish istagida 
boʻlgan tadbirkorlar koʻp, ammo shaharsozlik 
hujjatlari yoʻqligi tufayli ularning ishlari 
toʻxtab qolmoqda.

Viloyat hokimlari va Urbanizatsiya 
qoʻmitasiga joriy yilning oʻzida byudjet 
mablagʻlari hisobidan 6 ta shahar va 44 ta 
shaharcha boʻyicha bosh rejalarni, 104 ta 
qishloq boʻyicha master-rejalarni yakunlash, 
bundan tashqari, tashabbuskor tadbirkorlar 
bilan birga yana 50 ta aholi punkti uchun 
shaharsozlik hujjatlarini ishlab chiqishni 
boshlash topshirildi.

Yigʻilishda bosh reja yoʻqligi vaji bilan 
2025-yilda yerni xususiylashtirish boʻyicha 
112 ming arizaning 14 foizi rad etilgani, bu 
esa 4 ming gektar yerni aktivga aylantirish 
imkoniyati va byudjet uchun qoʻshimcha 550 
milliard soʻm tushumni boy berishga sabab 
boʻlgani koʻrsatib oʻtildi. Shu munosabat bilan 
uch oy ichida yerlarni xususiylashtirishga 
oid arizalarga inson omilisiz, 5-10 daqiqa 
ichida onlayn javob beradigan tizimga oʻtish 
vazifasi qoʻyildi.

Qolaversa, bosh rejalarni tasdiqlash 
bilan cheklanib qolish mumkin emasligi 
taʼkidlandi. Ularda belgilangan suv, 
kanalizatsiya, issiqlik, gaz, elektr tarmoqlari 
hamda yoʻllarning qachon, qaysi navbatda 
va qanday manbalar hisobidan qurilishi 
aniq koʻrsatilmagani tanqid qilindi. Har bir 
tasdiqlangan bosh reja boʻyicha uni amalga 
oshirishning yilma-yil kompleks dasturlari 
ishlab chiqilishi, bu aholi, tadbirkorlar va 
mutasaddilarga yetkazilishi shartligi qayd 
etildi.

Shu bois, har bir viloyat hokimiga ikki oy 
muddatda viloyat va tuman markazlarining 
tasdiqlangan bosh rejalarini roʻyobga 
chiqarish boʻyicha kompleks dasturlarni 
yaratish topshirildi. Ulardagi tadbirlarning 
qaysi qismi respublika va mahalliy 
byudjetdan, qaysi qismi xalqaro moliya 
tashkilotlari hisobidan moliyalashtirilishi 
aniq belgilab berilishi shartligi koʻrsatildi.

Yer va obyektlarni iqtisodiy faoliyatga jalb 
etish boʻyicha ham jiddiy kamchiliklar qayd 
etildi. Soʻnggi toʻrt yilda auksionda sotilgan 
11,5 ming gektar yerning 3 ming gektarida 
qurilish boshlanmagan. Shuningdek, 
auksionga chiqarilgan 582 gektar yer 
uchastkasi va 122 ta davlat obyekti bir yildan 
beri sotilmay turgani koʻrsatib oʻtildi.

Bunda xususiylashtirish dasturini 
shakllantirishda ham, obyektlarni sotishda 
ham hokimlarning oʻrni sezilmayotgani, 
tadbirkorlarning fikri oldindan 
oʻrganilmayotgani tanqid qilindi. Aslida, har 
bir obyektni sotishda hududga investitsiya 
jalb qilish va mahalla uchun yangi ish oʻrni 
yaratish birinchi oʻrinda turishi lozimligi 
taʼkidlandi.

Shu bois, endi xususiylashtirish das
turiga obyektlarni kiritish, ularni sotish va 
investitsiya samaradorligini taʼminlashda 
hokimlar Davlat aktivlari agentligi bilan teng 
masʼul boʻlishi belgilandi. Xususiylashtirish 
doirasida boʻlib-boʻlib toʻlash sharti bilan 
sotilgan obyektlar uchun qoldiq summaga har 
yili 14 foiz ustama hisoblash amaliyoti ham 
bekor qilinadi.

Yigʻilishda qurilish sohasidagi ruxsat 
berish tartib-taomillarini soddalashtirish 
masalasi ham muhokama markazida boʻldi. 
Oʻtgan yili qurilish bilan bogʻliq 2 million 
600 mingdan ziyod arizaning uchdan biri 
rad etilgani, bu holat ortida koʻp hollarda 
korrupsiya va ortiqcha byurokratik gʻovlar 
turgani qayd etildi. Davlatimiz rahbari 
bunday muammolarga barham berishning 

eng samarali yoʻli raqamlashtirish va sunʼiy 
intellektni keng joriy etish ekanini taʼkidladi.

Hozirgi tizimda aholi va tadbirkorlar avval 
loyihalashga ruxsat olish, keyin arxitektura-
rejalashtirish topshirigʻini ishlab chiqish 
uchun alohida-alohida ariza berib, oylab vaqt 
yoʻqotmoqda. Toshkent shahrida ushbu ikki 
xizmatni bir bosqichda koʻrib chiqish tajribasi 
joriy etilgani va natijada hujjatlarni kelishish 
muddati 3-4 karra qisqargani maʼlum qilindi. 
Mazkur tajribani 1-iyuldan boshlab barcha 
hududlarda joriy qilish topshirildi.

Kommunal tarmoqlarga ulanish boʻyi
cha texnik shart olishda ham aholi har bir 
idoraga alohida murojaat qilishiga toʻgʻri 
kelmoqda. Endi 1-iyuldan bitta ariza va bitta 
toʻlov orqali elektr, gaz, suv va kanalizatsiya 
tarmoqlari borasida texnik shart olish imkoni 
yaratiladi.

Sansalorlikning yana bir sababi sifatida 
joylarda shaharsozlik kengashiga aʼzo 26 ta 
idora oʻrtasida oʻzaro muloqot va hamkorlik 
yoʻqligi koʻrsatildi. Shu munosabat bilan 
shaharsozlik kengashiga Toshkent shahri 
va viloyat hokimlarining oʻzi boshchilik 
qilishi, tadbirkor masalasiga yakuniy yechim 
beradigan tizim joriy etilishi belgilandi.

Mutasaddilarga uch oy ichida qurilishga 
ruxsat olishdan tortib, obyektni foydalanishga 
topshirishgacha boʻlgan barcha jarayonlarni 
chuqur tahlil qilib, talablar, muddatlar va 
toʻlovlarni kamida ikki barobarga qisqartirish 
boʻyicha qaror loyihasini kiritish topshirildi.

Qurilish sifati va nazorat masalalari 
ham tanqidiy muhokama qilindi. Oʻtgan 
yili qurilish obyektlarida loyihachi va 
buyurtmachi nazoratchilari tomonidan 42 
mingta kamchilik, Qurilish inspeksiya
si tomonidan esa yana 250 mingdan ortiq 
qoidabuzarlik aniqlangan. Bunga loyihachi 
va buyurtmachilarda mualliflik hamda texnik 
nazorat boʻyicha manfaatdorlik pastligi sabab 
boʻlayotgani qayd etildi.

Shu bois, joriy yil 1-iyundan boshlab 
davlat buyurtmachilari faoliyati toʻliq KPI 
asosida baholanishi, xodimlar oyligi 3 karra 
oshirilishi belgilandi. Loyiha hujjatlarini 
ishlab chiqish uchun obyekt qiymatining 
5 foizigacha mablagʻ ajratiladi, mualliflik 
nazorati uchun esa alohida shartnoma asosida 
toʻlov qilinadi. Endi texnik yoki mualliflik 
nazoratchisi masʼul boʻlgan obyektda qoʻpol 
qoidabuzarlik aniqlansa, pudratchi bilan birga 
nazoratchilarga ham qatʼiy chora koʻriladi, 
loyihachining “Shaffof qurilish”dagi reytingi 
pasaytiriladi.

Yigʻilishda xalqaro moliya tashkilotlari 
ishtirokida amalga oshirilayotgan 
infratuzilma loyihalari boʻyicha ham alohida 
toʻxtalib oʻtildi. Hozirgi kunda mazkur 
yoʻnalishda 20 milliard dollardan ortiq 
loyihalar amalga oshirilmoqda.

Mutasaddilar va buyurtmachi vazirlik-
idoralar xalqaro moliya tashkilotlari bilan 
muzokaralarda mahalliy quruvchilar 
imkoniyatlarini yetarlicha himoya 
qilmayotgani, shartnoma shartlarini 
belgilashda ularning manfaatini 
koʻzlamayotgani, xalqaro tenderlarda ishtirok 
etish shartlarini oʻrgatish boʻyicha tizimli ish 
olib bormayotgani tanqid qilindi.

Aholining uy-joyga boʻlgan talabini 
taʼminlash masalasi doimiy diqqat markazida 
boʻlishi shartligi taʼkidlandi. Soʻnggi 
yillarda 56 ta “Yangi Oʻzbekiston” massivi 
infratuzilmasi uchun 4 trillion 100 milliard 
soʻm ajratilgan, joriy yilda esa ushbu 
maqsadlar uchun yana 1 trillion 400 milliard 
soʻm yoʻnaltirilmoqda.

Soha mutasaddilari va hokimlar bu yil 
mazkur massivlarda 34 ming xonadonni 
qurib bitkazishi shartligi qayd etildi. Qurilishi 
davom etayotgan massivlarni kengaytirish 
faqat oʻsha hududdagi kvartiralarning kamida 
85 foizi egalariga topshirilganidan keyin 
ruxsat etilishi belgilandi.

Umuman, joriy yil hududlarda 140 ming 
xonadonli koʻp qavatli uylarni foydalanishga 
topshirish zarurligi taʼkidlandi. Bunda 
renovatsiyaga alohida eʼtibor qaratish 
muhimligi bildirildi.

Soha uchun kadrlar tayyorlash va kreativ 
muhitni rivojlantirish masalalariga ham 
eʼtibor qaratildi. Arxitektor, loyihachi va 
urbanistika sohasi uchun birinchi kreativ 
parkni Toshkent shahrida tashkil qilish, 
keyinchalik bunday parklarni hududlarda 
ham barpo etish ishlarini boshlash topshirildi. 
Bundan tashqari, yangi oʻquv yilidan 
urbanizatsiya, kadastr va geodeziya sohalari 
uchun kadrlar tayyorlaydigan, oʻzini oʻzi 
moliyalashtiruvchi oliygoh faoliyati yoʻlga 
qoʻyiladi. Uning tarkibida oʻrta boʻgʻin 
mutaxassislari uchun texnikum ham tashkil 
etiladi.

Yigʻilish yakunida Prezidentimiz soha va 
hududlar rahbarlarining hisobotlarini tingladi. 
Qurilish sohasida faoliyat yuritayotgan 
tadbirkorlarning taklif va tashabbuslari 
eshitildi.
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Boshlanishi 1-betda

Yangi O‘zbekiston ruhi

Nodir JUMAYEV, 
Oliy Majlis Qonunchilik palatasi 
Fan, taʼlim, madaniyat, sport va 

yoshlar masalalari 
qoʻmitasi raisi

Temur tuzuklaridagi boshqaruv tamoyillari ham aynan shu intellektual muhit bilan uygʻun. U 
ishni toʻqqiz ulush kengash, bir ulush kuch bilan hal qilish kerak degan fikrni ilgari surgan. Bu 

davlat boshqaruvining aniq modeli edi. U qaror qabul qilishda maslahatni ustun qoʻygan, kuchni 
esa soʻnggi chora sifatida koʻrgan.

Haqiqat shuki, Temur davlati faqat harbiy 
gʻalabalar hisobidan barpo etilmagan. U davlatni 
saqlash uchun ichki meʼyor, kadrlar siyosati, 
xulq-atvor qoidasi va amaliy javobgarlikni joriy 
etgan. Bu yerdagi eng muhim burilish shundaki, 
davlat shaxsiy xohishlar maydonidan chiqarilib, 
umumiy qoidalar tizimiga aylantirilgan. Yaʼni 
hokimiyat bir odamning kayfiyatiga emas, 
qatʼiy tuzukka bogʻlangan. Shuning oʻziyoq 
Temur siyosatini oʻrta asrlarning oddiy 
fathchilik tafakkuridan yuqoriga koʻtaradi. 
Harbiy yurishlar ortida maʼnaviy va huquqiy 
tafakkur turgani uchun ham temuriylar davri 
keyinchalik ilm-fan va madaniyat yuksalishining 
poydevoriga aylandi.

“Temur tuzuklari”ning eng kuchli 
jihatlaridan biri ilmga munosabatida. Bu asarda 
olim, fozil, muhaddis, tarixchi, tabib, munajjim 
va muhandislar davlatning, balki ichki tayanchi 
sifatida namoyon boʻladi. Temur ilm ahlini 
toʻplagan, ular bilan maslahatlashgan, ularni 
hurmat qilgan, davlat ishiga aralashtirgan. Bu 
yerdagi farq juda muhim: “olimlarni hurmat 
qilgan” degan iboraning oʻzi yetarli emas. 
Chunki hurmat xulq, integratsiya esa davlat 
siyosati masalasi. Temur ilmni ortiqcha ziynat 
emas, boshqaruvning zarur qismi deb bilgan. 
Mana shu sababdan bilimli inson uning 
saltanatida fikr ishlab chiqaruvchi kuchga 
aylangan.

Shu nuqtada haqiqiy tarixiy toʻxtamga kelish 
mumkin: Temur ilm-fanni davlat xavfsizligining 
bir qismiga aylantirgan. Chunki bilimsiz qaror — 
xato qaror, xato qaror — zaif davlat, zaif davlat 
— tez parchalanadigan saltanat. Temur bu zanjirni 
yaxshi anglagan. Shu bois, u faqat qoʻshinni emas, 
aqlni ham uyushtira olgan. Ilm uning nazariyasida 
maqsad emas, vosita edi. Vosita esa davlatni 
mustahkamlash, barqaror qilish va kelajakka 
yoʻl ochish uchun xizmat qilardi. Bu jihat bilan 
Temurning davlatchilik madaniyati zamonaviy 
“bilimga asoslangan boshqaruv” tushunchasiga 
gʻoyat yaqin turadi.

Samarqand ana shu siyosiy-ilmiy qarashning 
eng yorqin mevasidir. Mazkur shahar temuriylar 
davrida faqat poytaxt boʻlib qolmadi. U aql va 
madaniyat markaziga, ilm va meʼmorlikning 
qoʻshilgan nuqtasiga aylandi. Bu yerda temuriylar 
Renessansi tasodifiy ravishda paydo boʻlgan 
madaniy koʻtarilish emasdi, davlat siyosati, 
tarbiya, sarmoya va intellektual muhitning tabiiy 
natijasi edi. Avval davlat tartibga keladi, keyin ilm 
nafas oladi, avval markaz mustahkamlanadi, keyin 
rasadxona barpo etiladi, avval qonun ustuvor 
boʻladi, keyin madaniyat gullaydi.

Shu tariqa “Ikkinchi Renessans” tushunchasi 
alohida mazmun kasb etadi. Bu atama boʻsh shior 
boʻlmasligi kerak. U temuriylar davrida davlat, 
ilm va madaniyatning bir-birini quvvatlagan 
tizimini ifodalaydi. Davlat kuchli boʻlgani uchun 
ilmga sharoit tugʻildi. Ilm kuchaygani uchun 
madaniyat yuksaldi. Madaniyat yuksalgani uchun 
jamiyat oʻzini anglash darajasiga koʻtarildi. 
Shunday qilib, Temur davridagi tartib keyinchalik 
Ulugʻbek davridagi ilm-fan taraqqiyotiga, soʻng 
esa butun bir maʼnaviy uygʻonishga asos boʻldi. 
Shu maʼnoda, Temurni Ikkinchi Renessansning 
asoschisi deyish chiroyli ibora boʻlmay, bilʼaks, 
tarixiy mantiqdir.

Temur davlat boshqaruvida adolatni ham 
markazga qoʻygan. Bu yerda adolat davlatning 
qonuniy yashash shartidir. “Adolat davlat asosi” 

Yangi Oʻzbekistonni yuksaltirish 
uchun kerakli bilimlarni qayerdan 
olish mumkin desangiz, bularning 
barchasi — ajdodlarimiz qoldirgan 
merosda, ilmda.

Shavkat MIRZIYOYEV, 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti

gʻoyasi bir necha qirrada ochiladi: zolimga jazo, 
mazlumga himoya, hokimga nazorat, qonunga 
suyangan boshqaruv. Bu qarash Temurni faqat 
kuchli emas, balki hisobdor hokim sifatida 
koʻrsatadi. Agar hukmdor oʻzini qonundan yuqori 
qoʻysa, davlat qoʻrquvga quriladi, agar qonun 
hukmdordan yuqori tursa, davlat ishonchga 
quriladi. Temur tuzuklarining mohiyati mana shu 
burilishda. U kuchni hurmat qilgan, lekin kuchni 
chegarasiz qoldirmagan. Qonunni ustun qoʻygani 
uchun ham uning davlatida tartib va intizom 
davlatchilikning ichki qonuniga aylangan.

Bir haqiqat borki, har qanday davlatning 
kelajagi uning maktab va madrasaga, ustoz va 
shogirdga, savod va tafakkurga qanday qarashi 
bilan belgilanadi. Temuriylar davrida bu masala 

xuddi bugungidek davlat siyosati darajasiga 
koʻtarildi. Shaharlar va qishloqlarda masjid, 
madrasa va xonaqohlar barpo etilgani, mudarrislar 
va shayxlarning maoshi belgilangani, sayidlar va 
ulamo izzatlangani, diniy hamda dunyoviy ilmlar 
birga oʻqitilgani tasodif emas. Kishi oʻqimas 
ekan, davlat ham baquvvat boʻlmaydi. Shu 
sababli temuriylar zamonida bilimli inson hurmat 
topdi, bu hurmat esa jamiyatda aqlning mavqeini 
yuksaltirdi.

Qurilishlar, madrasalar, kutubxonalar, 
rasadxona va meʼmoriy yodgorliklar haqida 
gapirganda, biz faqat tosh va gʻishtni 
tasvirlamayapmiz. Biz davlatning dunyoqarashini 
koʻryapmiz. Chunki har bir madrasa kelajakka 
qoʻyilgan sarmoya, har bir rasadxona olamni 
anglashga qaratilgan qadam, har bir kutubxona 
xotirani saqlash va bilimni koʻpaytirish vositasi. 
Temurning Samarqandda ilm ahli uchun sharoit 
yaratishi, ularni davlat gʻaznasidan qoʻllab-
quvvatlashi, boshqa hududlardan olimlarni jalb 
qilishi uning sarflagan mablagʻi emas, topgan 
kelajagi boʻlgan.

Shu jihatlar birlashganda, Temur tuzuk
laridan bitta katta xulosa chiqadi: davlat 
kuch bilan emas, aql bilan, tartib bilan, 
qonun va bilim bilan yashaydi. Amir Temur 
shuni anglagani uchun tarixda faqatgina zabt 
etuvchi emas, davlatchilik meʼmori sifatida 
ham qoldi. Uning merosi harbiy xayqiriqdan 
koʻra koʻproq madrasa qoʻngʻirogʻida, 
rasadxona sukutida, kutubxona saxovatida va 
adolat ruhida namoyon boʻladi. Bugun yangi 
Oʻzbekiston uchun ana shu merosning eng 
qimmat jihati bor: taraqqiyotning haqiqiy yoʻli 
ilmga suyangan davlat, qonunga suyangan 
boshqaruv va adolatga suyangan jamiyatdir. 
Temur tuzuklari aynan shu haqiqatni asrlar 
orqali bizga qayta eslatib turibdi.

Tarixda buyuklikni belgilaydigan bir mezon 
bor: hukmdor oʻz davrini emas, kelajakni qanday 
shakllantirgani. Amir Temur ana shu mezonga 
javob bera olgan kam sonli shaxslardan. U 
qurgan davlat bir necha asrga taʼsir qilgani bilan 

qimmatli. Bu taʼsirning markazida esa harbiy 
qudrat emas, balki ilm, taʼlim va madaniyatga 
tayangan davlat siyosati turadi. Temuriylar 
davridagi yuksalishning ildizi tartibga solingan 
davlat, bilimga tayangan boshqaruv va 
qadriyatlarga asoslangan jamiyatdir.

Bu yerda bir muhim savol bor: nega koʻp
lab kuchli saltanatlar tarixda izsiz yoʻqolgan, 
Temuriylar esa madaniy va ilmiy meros 
qoldirgan? Javob yana oʻsha bir nuqtaga borib 
taqaladi: taʼlim va ilmga munosabat. Temuriylar 
davrida bilim shaxsiy fazilatdan koʻra, ijtimoiy 
zaruratga aylangan. Davlat oʻzini saqlab qolish 
uchun, avvalo, fikrlaydigan insonlarni tayyorlashi 
kerakligini anglagan. Shuning uchun ham maktab 
va madrasalarni koʻpaytirish, mudarrislarga maosh 

tayinlash, olimlarni himoya qilish kabi choralar 
uzoqni koʻzlagan siyosiy qarorlar edi.

Temuriylar davrida taʼlim tizimiga 
berilgan eʼtiborni bir jihat bilan tushunish 
mumkin: bu davrda ilmni oʻrganish 
majburiyati shakllangan. Shahzoda va 
malikalarning taʼlim olishi, yosh bolalarni 
belgilangan vaqtda maktabga berish anʼanasi, 
madrasalarda diniy ilmlar bilan birga aniq 
va gumanitar fanlarni oʻqitish jamiyatda 
bilimning qiymatini oshirgan. Bu yerda 
muhim jihat shundaki, taʼlim insonni faqat 
maʼnaviy emas, balki boshqaruv nuqtayi 
nazaridan ham shakllantirgan. Yaʼni bilimli 
inson faqatgina oʻqimishli shaxs boʻlmay, 
davlatni boshqarishga tayyor kadr sifatida 
qaralgan.

Temuriylar davrida taʼlim tizimi uchta asosiy 
vazifani bajargan: avvalo, davlat uchun kadr 
tayyorlash, ikkinchidan, jamiyatda aql va bilimning 
nufuzini oshirish, uchinchidan, turli hududlar 
va madaniyatlarni birlashtiruvchi intellektual 
muhit yaratish. Bu vazifalarning barchasi bir-biri 
bilan bogʻliq boʻlgani uchun taʼlim tizimi davlat 
siyosatining markaziy elementiga aylangan.

Oʻsha davrdagi madrasalarning ahamiyatini 
alohida taʼkidlash kerak. Bu muassasalar faqatgina 
diniy bilim berish markazi boʻlibgina qolmay, 
oʻsha davrning ilmiy laboratoriyasi vazifasini 
bajargan. Matematika, astronomiya, mantiq, tarix, 
adabiyot kabi fanlar bir joyda oʻqitilishi bilimni 
tarmoqlarga boʻlmay, bir butun tizim sifatida 
qabul qilinganini koʻrsatadi. Bu esa oʻsha davr 
uchun juda ilgʻor yondashuv edi. Chunki turli 
fanlar uygʻunligi yangi gʻoyalar paydo boʻlishiga 
xizmat qiladi.

Samarqandda shakllangan ilmiy muhit bu 
siyosatning eng yuqori natijasi boʻldi. Shaharga 
turli mamlakatlardan olimlar, ustalar, meʼmorlar, 
mutaxassislar jalb qilingani haqidagi maʼlumotlar 
tasodifmas. Bu ongli ravishda yuritilgan 
intellektual siyosat edi. Turli maktablar va 
anʼanalarning bir joyda toʻqnashishi esa yangi 
gʻoyalar tugʻilishiga olib kelgan.

Mazkur jarayon keyinchalik Mirzo Ulugʻbek 
davrida yanada chuqurlashdi. Ulugʻbek shaxsi 
Temur yaratgan muhitning tabiiy davomi edi. 
Uning rasadxonasi, madrasalari va ilmiy faoliyati 
temuriylar davrida ilm-fan qanday darajaga 
chiqqanini yaqqol koʻrsatadi. Bu yerda muhim 
jihat shundaki, Ulugʻbekning ilmiy yutuqlari 
shaxsiy isteʼdod natijasi boʻlish bilan birga davlat 
tomonidan yaratilgan sharoitning ham mahsulidir. 
Agar muhit boʻlmasa, isteʼdod ham toʻliq 
ochilmaydi. Temuriylar davri esa aynan shunday 
muhitni yarata olgan.

Temuriylar davrida ilm-fanning yuksalishi 
madaniyat rivoji bilan uzviy bogʻliq. Meʼmorlik, 
adabiyot, tarixnavislik va sanʼat sohalaridagi 
yutuqlar jamiyatning maʼnaviy saviyasini 
belgilab bergan. Bu yerda madaniyat jamiyatni 
birlashtiruvchi kuch sifatida namoyon boʻlgan. 
Davlat siyosatining madaniyat bilan uygʻunligi esa 
uning barqarorligini taʼminlagan.

Shu oʻrinda yana bir muhim jihatga eʼtibor 
qaratish kerak: temuriylar davrida ilm va 
madaniyatning rivoji tashqi dunyo bilan aloqalar 
kengayishiga ham xizmat qilgan. Savdo yoʻllari 
tiklanishi, diplomatik munosabatlar yoʻlga 
qoʻyilishi, turli xalqlar oʻrtasidagi aloqalar 
kuchayishi madaniy va ilmiy almashinuvni 
tezlashtirgan. Bu esa jamiyat ochiq tizimga 
aylanganini koʻrsatadi. Ochiqlik boʻlgan joyda 
taraqqiyot tezlashadi.

Agar bu jarayonlarni birlashtirib qarasak, 
temuriylar davridagi Renessansning asl mexanizmi 
ochiladi. Bu mexanizm juda sodda, lekin juda 
samarali: davlat tartib oʻrnatadi, tartib barqarorlikni 
taʼminlaydi, barqarorlik ilmga imkoniyat yaratadi, 
ilm madaniyatni yuksaltiradi, madaniyat esa 
jamiyatni taraqqiyotga olib chiqadi. Bu zanjirning 
har bir boʻgʻini muhim. Agar shu boʻgʻinlardan biri 
uzilsa, butun tizim izdan chiqadi.

Temuriylar davri bizga bitta aniq saboq beradi: 
taraqqiyot tasodifiy boʻlmay, u ongli ravishda 
yaratilgan muhit natijasidir. Ilmni qoʻllab-
quvvatlamay turib, madaniyatni rivojlantirib 
boʻlmaydi, madaniyatsiz jamiyat esa barqaror 
boʻlmaydi, barqarorliksiz davlat uzoq yashay 
olmaydi. Temuriylar bu bogʻliqlikni anglagan va 
uni amalda qoʻllagan.

Tarix bizga tayyor javob bermaydi, lekin 
aniq yoʻnalish koʻrsatadi. Temuriylar davri ana 

shu yoʻnalishlardan biri. U bizga davlatni bilim 
bilan, jamiyatni tarbiya bilan, taraqqiyotni tasodif 
bilan emas, tizim bilan taʼminlash mumkinligini 
oʻrgatadi.

Tarixni oʻqishning ikki yoʻli bor: yo uni eslab 
qoʻyish, yo undan xulosa chiqarish. Agar “Temur 
tuzuklari”ga faqat oʻtmish yodgorligi sifatida 
qarasak, u kutubxona javonida qoladi. Agar davlat 
tafakkuri sifatida oʻqisak, u bugungi kunga xizmat 
qiladi. Shu maʼnoda, temuriylar davri amaliy 
saboqlar manbaidir.

Amir Temur yaratgan tizimning eng katta 
yutugʻi shundaki, u qisqa muddatli gʻalabalardan 
koʻra, uzoq muddatli barqarorlikka xizmat qildi. 
Bu barqarorlik asosida esa uchta ustun turdi: 
ilm, adolat va tartib. Ilm qarorning sifati, adolat 
hokimiyatning chegarasi, tartib davlatning ustuni. 
Shu uchala omil bir-birini qoʻllab-quvvatlagani 
uchun ham temuriylar davrida sivilizatsion 
yuksalish yuz berdi.

Bu yerda yana bir muhim jihat bor. Temuriylar 
davrida davlat va jamiyat oʻrtasida uzilish 
boʻlmagan. Davlat ilmni qoʻllab-quvvatlagan, ilm 
esa jamiyatni rivojlantirgan. Jamiyat rivojlangani 
sayin davlatning poydevori mustahkamlangan. 
Shu oʻzaro bogʻliqlik buzilmagani uchun ham 
tizim ishlagan. Agar davlat jamiyatdan uzilsa, u 
faqat kuchga tayanadi, agar jamiyat davlatdan 
uzilsa, u tartibni yoʻqotadi. Temuriylar davrida esa 
bu muvozanat saqlangan.

Ikkinchi Renessansning haqiqiy mohiyati 
ham aynan shu yerda. U alohida shaxslar yutugʻi 
emas, balki tizim natijasi. Mirzo Ulugʻbek kabi 
allomalar paydo boʻlishi uchun, avvalo, muhit 
kerak edi. Bu muhitni esa Temur yaratgan. Agar 
davlat ilmga sharoit yaratmasa, isteʼdodlar yakka 
holda qoladi, agar sharoit boʻlsa, isteʼdodlar 
maktabga aylanadi. Temuriylar davrida aynan 
shu holat kuzatildi — yakka isteʼdodlar tizimli 
ilmga aylandi.

Demak, temuriylar merosi bugungi kun uchun 
ham dolzarb. Chunki zamon oʻzgargani bilan 
taraqqiyotning asosiy qonunlari oʻzgarmaydi. 
Bugun ham davlatning kuchi uning tabiiy resurslari 
boʻlibgina qolmay, balki intellektual salohiyatida. 
Bugun ham adolat boʻlmagan joyda barqarorlik 
boʻlmaydi. Bugun ham taʼlimga eʼtibor bermagan 
jamiyat kelajakni yoʻqotadi. Temuriylar davri ana 
shu haqiqatlarni bir necha asrlar oldin amalda 
isbotlab bergan.

Temuriylar davrining yana bir sabogʻi kadr 
masalasi. Agar kadr bilimli, masʼuliyatli va 
adolatli boʻlsa, qonun ishlaydi. Aks holda, eng 
yaxshi qonun ham qogʻozda qoladi. Temuriylar 
davrida taʼlimning markaziy oʻrin tutishi aynan 
shu ehtiyojdan kelib chiqqan. Bugun ham bu 
masala oʻz ahamiyatini yoʻqotmagan.

Ilm-fan yuksalishi tasodif emasdi. Bu 
jarayonning ortida bir insonning shaxsiy 
qiziqishidan koʻra, balki aniq shakllangan davlat 

siyosati turgan. Amir Temur ilm ahlini davlat 
boshqaruvining ajralmas qismiga aylantirgan 
siyosatchi sifatida ajralib turadi.

Uning saroyida faqat amaldorlar emas, 
balki fikr egalari — olimlar, mutafakkirlar, 
tarixchilar, faylasuflar ham yigʻilgan edi. 
Saʼduddin Taftazoniy, Sayyid Sharif Jurjoniy 
kabi allomalarning Samarqandda faoliyat 
yuritishi buning yaqqol dalilidir. Bu muhitda 
ilm himoya qilinmagan — u ishlatilgan. Temur 
olimlar bilan muntazam muloqot qilgan, ular 

bilan bahslashgan, eng muhimi, davlatga oid 
qarorlarda ularning fikriga tayangan.

Bu yerda hal qiluvchi jihat shundaki, Temur 
uchun bilim nazariy qadriyat emasdi. U uni 
amaliy kuch sifatida koʻrdi. Shu bois, tarix uning 
eng sevgan fanlaridan biriga aylandi. Sohibqiron 
oʻtmishni oʻrganish orqali kelajakni boshqarish 
mumkinligini anglagan. Hukmdor sifatida oʻz 
qarorlarini tasodifdan koʻra, tarixiy tajribaga 
tayangan holda qabul qilgan. Shuning uchun saroy 
tarixchilariga voqealarni boʻrttirmasdan, boricha 
yozish talabini qoʻygani oʻsha davr uchun noyob 
intellektual yondashuv edi.

Temur davrida ilm-fanning turli sohalari 
bir vaqtning oʻzida rivojlanishi ham aynan 
shu yondashuv bilan bogʻliq. Meʼmorchilik va 
muhandislikda yuksak inshootlar barpo etildi, aniq 
fanlarga ehtiyoj ortdi, hisob-kitob, geometriya va 
astronomiya amaliyotga kirib keldi. Bu jarayon 
keyinchalik Mirzo Ulugʻbek davrida oʻzining eng 
yuqori choʻqqisiga chiqdi. Ulugʻbek rasadxonasida 
qilingan tadqiqotlar, “Ziji Koʻragoniy” kabi asarlar 
yaratilishi — bularning barchasi Temur tomonidan 
qoʻyilgan ilmiy poydevorning tabiiy davomi edi.

Bu yerda yana bir muhim jihat koʻrinadi: 
Temur ilmni faqat markazda jamlamagan, balki 
uni tizimga aylantirgan. Samarqand va boshqa 
shaharlarda madrasalar barpo etilgan, ularda diniy 
bilan bir qatorda dunyoviy fanlar — matematika, 
mantiq, astronomiya, tarix, adabiyot oʻqitilgan. 
Katta kutubxonalar tashkil etilib, turli oʻlkalardan 
qoʻlyozmalar yigʻilgan. Bular taʼlim va bilimga 
munosabat davlat siyosati darajasiga koʻtarilganini 
anglatadi.

Temurning taʼlimga qarashida ham strategik 
yondashuv yaqqol namoyon boʻladi. U taʼlimni 
davlatni saqlash vositasi sifatida koʻrgan. Shuning 
uchun kelajak avlodni tarbiyalash, bilimli kadrlar 
yetishtirish siyosatning muhim yoʻnalishlaridan 
biriga aylangan. Bu yerda taʼlim elita tayyorlash 
mexanizmiga aylanganini koʻramiz.

Temur tuzuklaridagi boshqaruv tamoyillari 
ham aynan shu intellektual muhit bilan uygʻun. U 
ishni toʻqqiz ulush kengash, bir ulush kuch bilan 
hal qilish kerak degan fikrni ilgari surgan. Bu 
davlat boshqaruvining aniq modeli edi. U qaror 
qabul qilishda maslahatni ustun qoʻygan, kuchni 
esa soʻnggi chora sifatida koʻrgan.

Shu bilan birga, u kadrlar masalasida mutlaqo 
pragmatik yoʻl tutgan. Mansabga tayinlashda nasl 
yoki kelib chiqish emas, aql, tajriba va sadoqat 
hal qiluvchi mezon boʻlgan. Temur tomonidan 
amaldorlarga qoʻyilgan talablar — aqllilik, 
halollik, shijoat, sabr, adolat va masʼuliyat kabi 
sifatlar davlat boshqaruvining axloqiy kodeksi 
sifatida xizmat qilgan.

Bu barcha faktlar bir nuqtaga olib keladi: 
Temur uchun ilm-fan, taʼlim va adolat alohida 
sohalar emasdi. Ular davlatning uchta ustuni 
sifatida qaralgan. Ilm — qaror sifati, taʼlim — 
kadr manbai, adolat esa boshqaruvning chegarasi 
boʻlgan. Aynan shu uygʻunlik temuriylar davridagi 
yuksalishning asl sababidir.

Shu yergacha aytilgan barcha fikrlarni bir 
joyga yigʻsak, bitta katta xulosa kelib chiqadi: 
temuriylar davri — kuchli davlat, bilimli jamiyat 
va adolatli boshqaruv uygʻunligining namunasi. 
Bu uygʻunlik buzilganda tizim izdan chiqadi, 
saqlanganda esa taraqqiyot davom etadi. Shuning 
uchun ham “Temur tuzuklari”ni faqat oʻqish emas, 
tushunish kerak.

Bugun yangi Oʻzbekiston oʻz taraqqiyot 
yoʻlini belgilayotgan bir paytda biz tarixga orqaga 
qarash uchun emas, oldinga yurish uchun murojaat 
qilamiz. Chunki tarix oʻtganlar haqidagi xotira 
emas, bugungi qarorlar uchun oʻlchovdir.

Amir Temur davri shu maʼnoda biz uchun  aniq 
mezonlarni beradi. Bu mezonlar oddiy koʻrinadi, 
ammo ularning har biri davlat taqdirini hal qiladi. 
Davlat ilmga tayanadi, aks holda, qarorlar koʻr-
koʻrona qabul qilinadi. Jamiyat taʼlim bilan 
yuksaladi, yoʻqsa, taraqqiyot tasodifga aylanadi. 
Hokimiyat adolat bilan mustahkamlanadi, kuch 
esa ishonchni almashtira olmaydi. Bu uchlik 
tanlov emas, zarurat. Chunki taraqqiyot tizimdan 
paydo boʻladi.

Agar ilm chetga surilsa, davlat zaiflashadi. 
Agar taʼlim qadrsizlansa, jamiyat orqaga qaytadi. 
Agar adolat yoʻqolsa, hokimiyat oʻz poydevorini 
oʻzi yemira boshlaydi.

Mana shu nuqtada “Temur tuzuklari” oʻzining 
haqiqiy ahamiyatini ochadi. U oʻtmish haqidagi 
hikoya emas. U davlat qanday barpo etilishi, 
qanday saqlanishi va qanday yuksalishi haqidagi 
amaliyotdir. Amir Temurning buyukligi ham 
aynan shu yerda: u davlatni faqat qurmagan, balki 
uning qanday ishlashi kerakligini belgilab bergan.

Shuning uchun Temur merosi amalda 
ishlatilishi kerak boʻlgan tafakkur sifatida 
namoyon boʻlayotir. Shu maʼnoda, “Temur 
tuzuklari” oʻtmish kitobi emas, balki kelajakni 
qurish uchun yozilgan dasturdir.

TEMUR TUZUKLARI: 
DAVLATNI QONUN,  JAMIYATNI ILM, 
TARTIBNI ADOLAT USHLAB TURADI
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Hokim yordamchisi

Barpo etiladigan bogʻ va xiyobonlar faqat tashqi koʻrinishi bilan emas, balki ekologik 
samaradorligi bilan ham ajralib turadi. Yaʼni ular havoni tozalash, mikroiqlimni yaxshilash, 
chang va shovqinni kamaytirish kabi muhim vazifalarni uzoq muddat davomida barqaror 

ravishda bajara oladi.

Jumladan, Gʻozgʻon shahrida investitsiya 
dasturlari doirasida koʻplab loyihalar amalga 
oshmoqda. Bular nafaqat sanoat quvvatini 
kengaytirish, balki qishloq xoʻjaligi va xizmat 
koʻrsatish sohalarida ham yangi imkoniyatlar 
yaratishga qaratilgan. Shu orqali aholi bandligi 
taʼminlanib, yoshlar va xotin-qizlar tadbirkorligi 
kengaymoqda. Muhimi, shahar infratuzilmasi 
zamonaviy talablar asosida yangilanishiga zamin 
yaratmoqda.

Gʻozgʻon bugun faqat tabiiy boyliklari bilan 
emas, balki yangi sanoat klasteri, infratuzilmasi va 
turizm imkoniyati bilan ham yuksalib bormoqda. 
Oʻtgan 2025-yilda hududiy investitsiya dasturiga 
asosan sanoat, qishloq xoʻjaligi hamda xizmat 
koʻrsatish yoʻnalishida umumiy qiymati 104,6 mil
liard soʻmlik 17 ta loyiha ishga tushdi. Natijada 114 
ta yangi ish oʻrni ochildi. Joriy yilda esa umumiy 
qiymati 155,5 milliard soʻmlik 25 ta loyiha 
ishga tushadi. Pirovardida 170 ta yangi ish oʻrni 
yaratilishi reja qilingan.

— 2025-yilda Gʻozgʻon shahrida xorijiy 
investitsiyalarni oʻzlashtirish boʻyicha 
belgilangan reja 138 foiz bajarildi, — deydi 
Gʻozgʻon shahri hokimi oʻrinbosari Oʻtkir 
Boʻronov. — Xorijliklar bilan hamkorlikda 
yoʻlga qoʻyilgan korxonalarda hududning asosiy 
drayveri boʻlgan marmar va granitni qazib olish, 
qayta ishlash va tayyorlash ishlari bajarilmoqda. 
Ushbu korxonalar mahsuloti, asosan, qoʻshni 
davlatlarga eksport qilindi va oʻtgan yili uning 
hajmi 3 million dollardan oshdi. Ilgari Gʻozgʻon 
shahrida marmar va granitni qazib olish, qayta 
tayyorlash eski texnologiyalarga asoslangan 
edi. Hozir hududning salohiyati toʻgʻri 
baholanib, investorlar jalb qilinyapti. Natijada 
yangi loyihalar bilan birga sohaga zamonaviy 
texnologiyalar ham kirib keldi. Bu esa mahsulot 
sifati, ishlab chiqarish hajmi va yangi ish 

Yurtimizda bu yoʻnalishda muhim ishlar 
qilinmoqda. Davlatimiz rahbarining “Yashil 
makon” umummilliy loyihasi doirasida Milliy 
dendrologiya bogʻini barpo etishga start berishi 
bu jarayonning amaliy tus olganini koʻrsatadi. 
Bu tashabbus koʻkalamzorlashtirishni shunchaki 
koʻchat ekish darajasidan ilmiy asoslangan, uzoq 
muddatli ekologik tizim yaratish bosqichiga olib 
chiqishga qaratilgan.

Dendrologiya bogʻlari faqat manzara uchun 
emas, balki amaliy ahamiyatga ega boʻlgan 
ilmiy maydondir. Ularda turli mamlakatlardan 
keltirilgan daraxt va buta turlari mahalliy iqlim 
sharoitida sinovdan oʻtkaziladi. “Yaʼni qaysi 
daraxt qurgʻoqchilikka chidamli, qaysi biri 
sovuqqa bardosh bera oladi, qaysi tur shahar 
sharoitida — chang, gaz va cheklangan suv 
muhitida yaxshi oʻsadi” kabi muhim savollarga 
javob aynan shu yerda topiladi.

Natijada esa shaharlar va qishloqlar uchun eng 
maqbul, yashovchan va barqaror daraxt turlari 
tanlab olinib, koʻkalamzorlashtirish ishlarida 
xatolarni kamaytirish, resurslarni tejash va 
ekologik samaradorlikni oshirish imkonini beradi.

Shu jihatdan dendrologiya bogʻlari 
shaharsozlik va ekologiya kesishmasida 
joylashgan oʻziga xos ilmiy laboratoriya 
vazifasini bajaradi. Ularda olingan natijalar 
amaliyotga joriy etilib, koʻchalar, bogʻlar, 
xiyobonlar va turar joy massivlarini 
koʻkalamzorlashtirishda qoʻllaniladi.

Raqamlar ortidagi 
strategiya

Bugungi kunda mamlakatimizda 
uchta botanika bogʻi mavjudligi “yashil” 
infratuzilmani rivojlantirish borasida hali 
amalga oshirilishi lozim boʻlgan ishlar koʻlami 
keng ekanini koʻrsatadi. Shu nuqtayi nazardan, 

“Yashil makon” doirasida 
2028-yilgacha 12 ta botanika 
va 16 ta dendrologiya bogʻini 
tashkil etish rejasi strategik 
jihatdan muhim qadamdir. 
Bu tashabbus nafaqat 
yashil hududlar maydonini 
kengaytirish, balki ularni sifat 
jihatidan yangi bosqichga olib 
chiqishni ham nazarda tutadi.

Oldinlari koʻchat ekish 
ishlari koʻp hollarda umumiy 
yondashuv asosida, muayyan 
hududning tabiiy xususiyatlari 
yetarlicha hisobga olinmagan 
holda amalga oshirilgani 
kuzatilgan. Bu esa ayrim 
daraxt turlarining moslasha 
olmasligi, qurib qolishi yoki kutilgan samarani 
bermasligiga sabab boʻlgan. Yangi yondashuv 
esa aynan shu kamchiliklarni bartaraf etishga 
qaratilgani bilan ahamiyatli.

Endi har bir hudud uchun koʻchat tanlash 
jarayoni ilmiy tahlillar asosida kechadi. Tuproq 
tarkibi, namlik darajasi, iqlimning oʻziga xos 
xususiyatlari, shamol yoʻnalishi, hatto shahar 
muhitidagi ekologik bosim darajasi kabi omillar 
chuqur oʻrganiladi. Shu asosda eng mos, chidamli 
va uzoq umr koʻradigan daraxt va butalar tanlab 
olinadi. Oqibatda ekiladigan koʻchatlarning 
yashovchanligini oshirish, parvarish xarajatlarini 
kamaytirish, eng muhimi, barqaror yashil 
hududlarni shakllantirish imkoni yuzaga keladi.

Barpo etiladigan bogʻ va xiyobonlar faqat 
tashqi koʻrinishi bilan emas, balki ekologik 
samaradorligi bilan ham ajralib turadi. Yaʼni ular 
havoni tozalash, mikroiqlimni yaxshilash, chang 
va shovqinni kamaytirish kabi muhim vazifalarni 
uzoq muddat davomida barqaror ravishda 
bajara oladi. Shu maʼnoda, mazkur raqamlar 
ortida oddiy statistika emas, ilmiy asoslangan, 
uzoqni koʻzlagan va tizimli ekologik strategiya 
mujassam.

Qahramonimizni mahallada, ish ustida 
uchratdik. Suhbat asnosida birgalikda 
koʻchama-koʻcha, xonadonma-xonadon kezdik. 
Yoʻl-yoʻlakay quloqqa “Hokim yordamchisi 
kelyapti” degan shivir-shivirlar chalindi. 
Katta-kichik uni taniyapti, ishonyapti, maqsad 
va rejalari, bor masalalarni ochiq aytyapti. 
Hokim yordamchisi bu masʼuliyatli vazifaga 
tayinlangunicha tijorat bankida turli vazifalarda 
samarali mehnat qilgan. El koʻrgan, davra 
taniydigan yigit emasmi, aholi bilan tez til 
topishadi.

“Zilol” mahalla fuqarolar yigʻini Oltiariq 
tumanining janubida, qoʻshni Qirgʻizistonga 
tutash hududda joylashgan. Mahalla ilgari 
tumandagi “ogʻir” hudud toifasida edi. Sanoat 
tarmoqlari yoʻq, tomorqada dehqonchilik qilish 
uchun oqar suv muammo edi. Aksariyat yoshlar 
mehnat muhojiri boʻlib ish qidirib ketishga 
majbur boʻlgan.

Keyingi yillardagi hayotbaxsh islohotlar 
sabab hududdagi vaziyat ijobiy tomonga 
oʻzgardi. “Mahalla yettiligi” saʼy-harakatlari 
tufayli yangi tashabbuslar quloch yozdi. 
Tajribalar ommalashib, qoloqlikka barham 
berildi.

Mahalladagi 670 ta xonadonda istiqomat 
qilayotgan 3385 kishi toʻliq xatlovdan 
oʻtkazildi. Har bir oila maxsus platformaga 
joylashtirildi. Keyingi uch yilda 250 fuqaroga 

oʻrinlari soni oshishida muhim omil boʻldi. 
2026-yilda Gʻozgʻon shahrida eksport rejasi 3 
million 400 ming dollar qilib belgilangan. Hozir 
eksport imkoniyatlarini kengaytirish, yangi 
xorijiy bozorlar bilan hamkorlikni yoʻlga qoʻyish 
maqsadida zarur ishlar olib borilmoqda.

Hududda marmar va granit qazib olish, 
qayta ishlashga sarmoyadorlar jalb etilgani 
ishlab chiqarish salohiyatini yanada oshiryapti. 
Jumladan, qiymati 31,5 milliard soʻmlik granit 
va marmar plitalar ishlab chiqarish loyihasi 
toʻgʻridan toʻgʻri xorijiy investitsiya asosida 
amalga oshirilgan. Uning yillik ishlab chiqarish 
quvvati 148 ming metr kvadrat, yillik eksport 
hajmi esa 150 ming dollarni tashkil etadi.

— Oʻzbekistonda investorlar uchun juda 
qulay muhit va ishlash uchun yetarlicha sharoit 
yaratilgan, — deydi hindistonlik sarmoyador 
Sunil Datt. — Biz asosan granit tosh ishlab 
chiqarish bilan shugʻullanamiz. Korxonamizda 
Hindistondan kelgan yetti mutaxassis va mahalliy 
45 xodim faoliyat yuritmoqda. Yurtingizda 
granitning turlari koʻp. Ularning barchasi 
eksportbop. Hozir korxonamizda granit tosh turli 
oʻlchamlarda tayyorlanib, Rossiya, Qirgʻiziston 
va Qozogʻistonga eksport qilinmoqda.

Gʻozgʻon shahrida sanoat bilan birga bosh
qa yoʻnalishlar ham jadal rivojlanmoqda. 
Shaharning qadim tarixi sabab turizm 
imkoniyatlari ishga solinib, hudud ulkan 
bunyodkorlik maydoniga aylangan.

Gʻozgʻon shahrining Shayxon mahallasidagi 
Shohimardon tarixiy obidasi 1908-1913-yillarda, 
Buxoro amirligida hukmronlik qilgan mangʻitlar 
sulolasi davrida bunyod etilgan. Majmua 
Oʻzbekiston moddiy va madaniy merosining 
koʻchmas mulk obyektlari milliy roʻyxatiga 

5,7 milliard soʻm kredit berilib, 450 ta yangi 
ish oʻrni yaratildi. Oʻz navbatida, 55 xotin-
qiz va yosh kasb-hunarga oʻqitildi. “Ayollar 
daftari”dagi 25 nafar opa-singlimiz “Har bir oila 
— tadbirkor” dasturi orqali oʻz biznesini yoʻlga 
qoʻydi. Norasmiy sektorda faoliyat yuritayotgan 
300 dan ziyod fuqaro “soya”dan chiqarildi. 
Ular qonuniy ishlashi uchun koʻmak berildi. 
Uch yilda mahallada 200 ga yaqin tadbirkorlik 
subyekti ochildi. Yuqori daromadli tarmoqlar 

koʻlami kengaydi. Mahalladagi maʼnan 
eskirgan uylarda yashovchi 33 oilaning yashash 
sharoiti yaxshilandi. Yangi transformator, 
simyogʻoch va tungi yoritish chiroqlari 
oʻrnatildi. Tomorqalarni suv bilan taʼminlash 
maqsadida 4 ta quduq ishga tushirildi.

Qishloqqa sanoat olib kirilmoqda. Bu olis 
mahallalarda ham xomashyodan qoʻshilgan 
qiymat zanjirini yaratish imkonini beryapti. 
Natijada chekka qishloqqa yangi hayot nafasi 

kirib borib, mahalla ishsizlik va kambagʻallikdan 
xoli hududga aylanib boryapti. Ayni jarayonda 
mahalladagi hokim yordamchisining xizmati 
beqiyos.

— Tajribamdan kelib chiqib, ijtimoiy 
daftarlar roʻyxatidagi oilalarni tadbirkorlikka 
yoʻnaltirish va tomorqadan unumli 
foydalanishga oʻrgatishga jiddiy eʼtibor 
qaratganman, — deydi Qilichbek. — 
Natijada issiqxona, uzum uchun soʻritok 
qurish, chorvachilik, parrandachilik, savdo 
va xizmat koʻrsatish yoʻnalishlari boʻyicha 
imtiyozli kredit evaziga fuqarolar bandligi 
taʼminlandi. Bundan toʻrt yil oldin mahallada 
bor-yoʻgʻi 9 ta xonadonda issiqxona bor edi. 
Hozir ularning soni 320 taga yaqinlashdi. 
Yiliga ikki-uch marta pomidor va bodring 
yetishtiriladi. Mahsulotning 80 foizi yetakchi 
tadbirkorlar tomonidan Rossiya, Qozogʻiston 
va Qirgʻizistonga eksport qilinmoqda. Bu esa 
har bir xonadonga yil mobaynida oʻrtacha 
100-150 million soʻm daromad keltiryapti. 
Kambagʻal, ijtimoiy reyestrga kirgan oilalarni 
daromadli qilish maqsadida ular salohiyatli 
tadbirkorlarga biriktirilyapti. Kasb-hunarga 
oʻqitilib, ekin yerlari ajratilyapti. Oxirgi uch 
yilda migratsiyadan qaytgan, ijtimoiy himoya 
daftarlariga kiritilgan 110 nafar yosh va xotin-
qizga 10 gektar ekin maydoni berilib, “Bir 
kontur — bir mahsulot” tamoyili asosida 
bodring va pomidor yetishtirish yoʻlga qoʻyildi. 
Ekinni suv bilan taʼminlash uchun subsidiya 
asosida tik quduq qazib berildi. Joriy yilda 102 
ta kichik tadbirkorlik subyekti faoliyatini yoʻlga 
qoʻyishni ustuvor vazifa qilib olganmiz.

Bu kabi misollarni koʻplab keltirish mumkin. 
Muhimi, bandlikni taʼminlash orqali aholini 
kambagʻallikdan chiqarish, farovonligini 
oshirishga qaratilgan islohotlar mahalladagi har 

xotin-qizlar va yoshlarning bandligini taʼminlash 
imkonini bermoqda.

— Bugungi kunda Gʻozgʻon shahrida 9,5 
ming aholi bor. Shundan 1800 nafardan ziyodini 
yoshlar tashkil etadi, — deydi Gʻozgʻon shahri 
hokimi oʻrinbosari Ruslan Shodiyev. — Hozir 
shahrimiz ishsizlikdan xoli hududga aylanib 
bormoqda. Hududda 178 ta tadbirkorlik 
subyekti faoliyat yuritib, aholi bandligini toʻliq 
taʼminlash imkonini bermoqda. Shahrimizda 
koʻp tarmoqli markaziy poliklinika qurilyapti. 
Tibbiyot mutaxassislari yetishmasligi bois, 
ushbu yoʻnalishdagi oliy taʼlim muassasalarida 
Gʻozgʻon shahri uchun alohida kvotalar 
berilmoqda. Bundan tashqari, yaqinda 
shahrimizda turizm koʻchasi tashkil qilinib, qator 
loyihalar yoʻlga qoʻyildi. Bu yerda ham, asosan, 
xotin-qizlar va yoshlar ish bilan taʼminlandi. 
Turizm koʻchasida joriy yilda ham yangi 
loyihalar ishga tushirilib, ish oʻrinlari yaratiladi.

Gʻozgʻon zamonaviy shaharsozlik meʼyorlari 
asosida butunlay yangi qiyofa kasb etmoqda. 
Toza ichimlik suv 19 kilometr masofadan tortib 
kelindi. Ichki koʻchalarga asfalt yotqizildi. 
Maʼmuriy bino va madaniy-maishiy inshootlar 
bunyod etilmoqda. Oʻtgan yili hududda qator 
yangi ijtimoiy soha obyektlari va sanoat 
korxonalari ishga tushdi.

— Soʻnggi yillarda Gʻozgʻonda keng koʻlamli 
qurilishi ishlari bajarildi va jarayon davom 
etmoqda, — deydi Gʻozgʻon shahri Qurilish va 
uy-joy kommunal xoʻjaligi boʻlimi boshligʻi 
Nizomiddin Ahmadqulov. — Gʻozgʻon shahri 
yangi tashkil etilgandan keyin maʼmuriy binolar 
qurish va infratuzilmalarni yaratish ehtiyoji bor 
edi. 2025-yilda hududda nuroniylar maskani, 
adliya boʻlimi va prokuratura binolari qurilib, 
foydalanishga topshirildi. Shu vaqtga qadar 
hududda 2 qavatdan ortiq uy-joy yoki boshqa 
bino boʻlmagan. Ayni vaqtda koʻp qavatli uylar 
qad rostlamoqda. Muhimi, aholi bunyodkorlik 
ishlari va yangi infratuzilmadan mamnun.

Yangi Oʻzbekistonning yangi shaharchasi 
— Gʻozgʻonda bugun ulkan bunyodkorlik 
maskaniga aylangan. Bu yerda amalga 
oshirilayotgan loyihalar aholi turmush darajasini 
yanada yaxshilash va hududni ijtimoiy-iqtisodiy 
rivojlantirishga qaratilgan.

Gʻolib ABDUSALOMOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

bir oila hayotida boʻy koʻrsatmoqda. Mahallada 
bodring va pomidor yetishtirish yoʻnalishda 
“Zilol mirishkor dehqonlari” kooperatsiya
si tashkil etildi. Ular tashabbusi bilan aholi 
va fermerlarga sarxil urugʻ yetkazib berish, 
yetishtirilgan mahsulotlarni dalaning oʻzida 
sotib olish tizimi yoʻlga qoʻyilgan.

— Hokim yordamchisi uyimizga kelib, 
yoʻl-yoʻriq koʻrsatib, daromadli loyihalar bilan 
tanishtirib, puligacha hisob-kitob qilib bermoqda. 
Bu tashabbuslarimizga qanot boʻlyapti, — deydi 
Abduqodir Rahmonov. — Islohotlar samarasini 
oʻz oilamiz misolida his qilyapmiz. Ilgari 
kambagʻal oila reyestrida turardik. Bizga issiqxona 
qurish uchun 33 million soʻm imtiyozli kredit 
berildi. Mana, ikki yildirki, ertachi bodring ekib, 
daromad olyapmiz. Endi kambagʻal emasman, 
hamma narsamiz yetarli.

Darhaqiqat, “mahallabay”, “xonadonbay” 
ishlash tizimi rahbarlarni xalq bilan 
yaqinlashtirdi. Aholi muammolarini yuzma-
yuz oʻrganish, aniq va manzilli yordam 
koʻrsatish imkoniyatini berdi. Xizmat koʻrsatish 
yoʻnalishlariga imtiyozli kredit ajratish orqali 
mahalla hududida 50 oʻrinli 2 ta nodavlat 
maktabgacha taʼlim tashkiloti faoliyati yoʻlga 
qoʻyildi. Tikuvchilik sexi ochildi.

— Qilichbek mahallaning ogʻirini 
yelkasiga olganlardan, — deydi fuqarolar 
yigʻini raisi Shuhratjon Parpiyev. — Mavjud 
muammolarni hal etish, yoʻl-yoʻriq, huquqiy 
maslahatlar berishga salohiyati, bilim va 
tajribasi yetarli. Odamlar unga ishonadi. Shu 
bois, har bir murojaatga ijobiy yechim topish, 
koʻmaklashish, qoʻllab-quvvatlashga harakat 
qiladi.

Rasuljon KAMOLOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Tabiiy konditsioner
108 gektarli Milliy dendrologiya bogʻi 

koʻplab daraxt va butani oʻz ichiga olgan ulkan 
yashil makonga aylanib, shahar ekotizimining 
ajralmas qismi boʻlishi kutilmoqda. Bu shunchaki 
navbatdagi istirohat bogʻi emas, poytaxtning 
ekologik barqarorligini taʼminlashga xizmat 
qiladigan murakkab va samarali tabiiy tizimdir.

Mutaxassislarning taʼkidlashicha, bunday 
koʻlamdagi yashil hududlar shahar muhitiga koʻp 
qirrali ijobiy taʼsir koʻrsatadi. Eng avvalo, ular 
havodagi zararli chang zarrachalari — PM2.5 
va PM10 miqdorini sezilarli darajada, yaʼni 
20-25 foizgacha kamaytirishga imkon beradi. 
Bu ekologik koʻrsatkichlarni yaxshilaydi, aholi 
salomatligiga ham bevosita ijobiy taʼsir qiladi. 
Ayniqsa, nafas yoʻllari kasalliklarining oldini 
olishda bunday tabiiy filtr vazifasini bajaruvchi 
hududlarning ahamiyati juda katta.

Dendrologiya bogʻi shahar iqlimini 
yumshatishda ham muhim rol oʻynaydi. Yoz 
oylarida havo haroratini oʻrtacha 2-4 daraja 
pasaytirishi mumkin. Yashil hududlarda namlik 
darajasi oshishi esa inson organizmi uchun 
yanada qulay muhit yaratadi, umumiy iqlim 
sharoitini barqarorlashtiradi.

Shu tariqa Milliy dendrologiya bogʻi poytaxt 
uchun oʻziga xos “tabiiy konditsioner” vazifasini 
bajarib, shahar muhitini sogʻlomlashtirish, aholiga 
qulay yashash sharoitini yaratish va zamonaviy 
urbanizatsiya jarayonlarini ekologik muvozanat 
bilan uygʻunlashtirishda muhim oʻrin tutadi.

Ekologiyadan 
iqtisodiyotgacha boʻlgan 

taʼsir
Dendrologiya bogʻlari faqat ekologik 

barqarorlikni taʼminlash bilan cheklanib qolmay, 

iqtisodiy rivojlanishga ham 
sezilarli hissa qoʻshadi. 
Zamonaviy shaharsozlikda 
yashil hududlarga nafaqat 
tabiatni muhofaza qilish 
vositasi, balki hududning 
investitsion va ijtimoiy 
jozibadorligini oshiruvchi 
muhim omil sifatida 
qaralmoqda. Yashil 
makonlar koʻpaygan sari 
shahar muhiti yanada 
qulay, sogʻlom va estetik 
jihatdan jozibali tus oladi. 
Bu, oʻz navbatida, ichki va 
tashqi sayyohlar oqimini 
oshirish, xizmat koʻrsatish 
sohasini rivojlantirish 

hamda mahalliy iqtisodiyotga qoʻshimcha daromad 
manbalarini yaratish imkonini beradi.

Shu bilan birga, dendrologiya bogʻlari atrofida 
yangi iqtisodiy faollik shakllanadi. Landshaft 
dizayni, koʻchat yetishtirish, agrotexnologiyalar, 
parvarish va xizmat koʻrsatish sohalarida qoʻshimcha 
ish oʻrinlari yaratiladi. Bu jarayon mahalliy aholi 
bandligini taʼminlashga, ayniqsa, yosh mutaxassislar 
uchun yangi imkoniyatlar ochishga xizmat qiladi. 
Shuningdek, bunday loyihalar doirasida ilmiy 
tadqiqot ishlari faollashib, botanika, ekologiya va 
agrar sohalarda yangi ishlanmalar paydo boʻladi.

Dendrologiya bogʻlari ekologik taʼlim va 
madaniyatni yuksaltirishda ham muhim ahamiyatga 
ega. Ular aholi, ayniqsa, yoshlar uchun tabiatni 
anglash, uni asrash va masʼuliyatli munosabatda 
boʻlish koʻnikmalarini shakllantiruvchi ochiq 
maydon vazifasini bajaradi. Turli oʻquv dasturlari, 
ekskursiyalar va amaliy mashgʻulotlar orqali 
ekologik bilimlar ommalashadi, bu uzoq muddatli 
istiqbolda jamiyatning tabiatga munosabatini ijobiy 
tomonga oʻzgartiradi.

Sardor TOLLIBOYEV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

DENDROLOGIYA BOG‘LARI
havo tozaligi uchun qanchalik ahamiyatli?

ISLOHOTLAR NAFASI HAR BIR 
XONADONGA KIRIB BORMOQDA

Oltiariq tumanidagi “Zilol” 
mahalla fuqarolar yigʻinidagi 
hokim yordamchisi Qilichbek 
Ahmedov 22-mart — 
Mahalla tizimi xodimlari 
kuni munosabati bilan 
Prezidentimiz farmoniga 
asosan “Shuhrat” medali 
bilan taqdirlandi.

KICHIK SHAHARNING ULKAN SALOHIYATI

Ushbu maqolani
QOraqalpoq tilida 
ham o‘qish uchun

QR-kodni skaner 
qiling!

Hududlarda

kiritilgan. Unga olib boradigan infratuzilmani 
yaxshilash maqsadida ichki xoʻjalik yoʻllari 
asfalt-beton qoplamasi yotqizilib, piyodalar 
uchun yoʻlaklar qurildi.

Shohimardon tarixiy-madaniy obidasi 
yaqinida bir necha ming yillik tarixga ega qadimiy 
qoyatosh bitiklari ham mavjud. Ayni jihat 
koʻplab xorijlik sayyohlarni oʻziga chorlaydigan 
yana bir qaynoq nuqta degani. Shuningdek, 
shaharda xizmat koʻrsatish sohasida yangi 
imkoniyatlar sabab salohiyat oshib bormoqda. 
Ushbu yoʻnalishda ham istiqbolli loyihalar ishga 
tushirilmoqda. Bu, oʻz navbatida, gʻozgʻonlik 

Mulohaza

Sanoatlashuv va urbanizatsiya jadallashgan sari inson yashaydigan 
muhit tabiiy muvozanatdan uzoqlashmoqda. Havo sifati 
yomonlashayotgan, harorat oshib borayotgan bir vaqtda “yashil” 
infratuzilma aholi salomatligi, shahar muhiti barqarorligi va kelajak 
xavfsizligini taʼminlovchi strategik omilga aylanmoqda.

Mamlakatimizdagi tizimli 
islohotlar, ayniqsa, hududlarni 
industrial rivojlantirish, 
investitsiya muhitini yaxshilash 
va yangi ish oʻrinlari yaratish 
borasidagi ishlar Navoiy 
viloyatida ham samara 
bermoqda. Buni hududning har 
bir tuman va shahri misolida 
koʻrishimiz mumkin.
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Mirzoyan KAMILOV, 
Oʻzbekiston Fanlar 

akademiyasi akademigi

Anvarxoʻja QODIROV, 
Raqamli texnologiyalar va sunʼiy 

intellektni rivojlantirish 
ilmiy-tadqiqot instituti 

direktori

Oybek ERGASHEV, 
Namangan davlat texnika 

universiteti rektori, 
professor

Sadoqat SIDDIQOVA, 
pedagogika fanlari boʻyicha 

falsafa doktori, dotsent

Kamolot pillapoyasi

Hamkorlik

Shu paytgacha sportga jalb etilganlar soni 
koʻpincha hisobotlardagi quruq raqamlar yoki 
umumiy qamrov foizlari bilan oʻlchanar edi. 
Endilikda bunday amaliyotdan voz kechilib, 
aholining real sogʻligʻi va jismoniy koʻrsatkichlari 
asosiy baholash mezoni sifatida belgilandi. 
Yigʻilishda sport toʻgaraklari faoliyatidagi 
xoʻjakoʻrsinlik va formal yondashuvlar keskin 
tanqid qilinib, barcha harakatlarni faqat va faqat 
amaliy natijaga yoʻnaltirish qatʼiy talab qilib 
qoʻyildi.

Ayniqsa, oliy taʼlim muassasalarida bu 
boradagi ishlar ahvoli haqqoniy tahlil qilindi. 
Ochiq tan olish kerakki, talaba yoshlarni sportga 
jalb etishda hali yechimini kutayotgan masalalar 
yetarli. Endi oliygohlar sport federatsiyalari bilan 
yaqindan hamkorlik qilishi, iqtidorli yoshlarni 
aniqlab, ularni tayyorlashning mutlaqo yangicha 
va shaffof tizimini yaratishi ustuvor vazifa sifatida 
belgilandi.

Bu borada davlatimiz rahbari tomonidan qator 
hayotiy tashabbuslar ilgari surildi. Mahallalarda 
“sogʻlom hayot volontyorlari” tizimi joriy 
etilishi, hududlarning sportdagi faolligi ularning 
ragʻbatlantirilishiga asos boʻlishi shular jumlasidan. 

Inson hayoti, jamiyat taraqqiyotini 
xotin-qizlarning samarali faoliyatisiz 
tasavvur etib boʻlmaydi. Ayni paytda 
Oʻzbekistonda ilm-fan sohasida 6000 
dan ziyod ayol faoliyat yuritmoqda. 
Oliygohlarda tahsil olayotgan qizlar soni 
904 mingdan oshib, jami talabalarning 
54 foizini tashkil etyapti. Stajyor-
tadqiqotchilar va doktoranturada tahsil 
olayotganlarning ham 61 foizi xotin-
qizlardir. Bu esa yurtimizda ularning 
ilm-fan rivojidagi oʻrni, innovatsion 
gʻoyalari hamda xalqaro hamkorlikni 
kengaytirishdagi ahamiyati oshayotganini 
koʻrsatadi. Mazkur hamkorlik ilm yoʻlidagi 

Mazkur institut 1966-yil 26-aprel kuni 
tashkil topgan boʻlib, shu kunlarda uning 60 
yillik yubileyiga keng tayyorgarlik koʻrilmoqda. 
Jumladan, 15-16-aprel kunlari poytaxtimizda 
“Kibernetika — zamonaviy sunʼiy intellekt 
poydevori” xalqaro ilmiy-amaliy anjumani boʻlib 
oʻtadi.

1968-yili institut bazasida oʻtkazilgan “Chekli 
avtomatlar nazariyasi va mashinaviy tafakkur” 
nomli xalqaro konferensiya respublikamizda sunʼiy 
intellekt yoʻnalishidagi ilk ilmiy tadqiqotlarning 
boshlanishiga asos soldi. Mazkur konferensiya 
natijasida Oʻzbekistonda sunʼiy intellektning 
eng muhim fundamental muammolaridan biri — 
tabiiy tilni qayta ishlash sohasidagi dastlabki ilmiy 
izlanishlar yoʻlga qoʻyildi. Ushbu tadqiqotlar 
“tabiiy til — predikatlar tili — elektron hisoblash 
mashinasi tili” koʻrinishidagi ketma-ketlikni 
formal tavsiflashga qaratilgan edi. Keyinchalik 
bunday formalizm ishlab chiqildi hamda ushbu 
til oʻtishlarini amalga oshirish uchun matematik 

taʼminotni ishlab chiqish ishlari boshlandi. Shu 
bilan birga, turli tartibli predikatlar mantigʻiga 
asoslangan teoremalarni avtomatik isbotlashning 
intellektual algoritmlarini yaratish boʻyicha ham 
ilmiy tadqiqotlar oʻtkazildi.

Mazkur algoritmlarni amalda qoʻllash 
maqsadida dasturiy taʼminot ishlab chiqilib, 
teoremalarni isbotlashda qoʻllanadigan 
aksiomalarning toʻliq tizimini shakllantirish 
yoʻllari aniqlandi. Shunday qilib, ushbu muam
molar yechimi boʻyicha erishilgan natijalar oʻtgan 
asrning 60-yillari oxiridayoq respublikamizda 
sunʼiy intellekt sohasidagi ilmiy tadqiqotlar 
shakllanganidan dalolat beradi.

Sunʼiy intellekt boʻyicha izlanishlar rivojiga 
Kibernetika instituti olimlari tomonidan 
timsollarni tanib olish, ekspert tizimlari, 
tasvirlarni qayta ishlash hamda mantiqiy 
dasturlash yoʻnalishlarida olingan fundamental 
va amaliy natijalar ham muhim turtki boʻldi. 
Ushbu yoʻnalishlar bugun sunʼiy intellekt 

sohasining asosiy ilmiy yoʻnalishlari sifatida 
eʼtirof etilmoqda.

Oʻtgan asrning 70-80-yillari Kibernetika 
instituti faoliyatining yuksalish davri boʻlib, 
u kuchli ilmiy-texnik bazaga ega yirik ilmiy-
tadqiqot muassasasiga aylandi. Bu davrda 
respublika avtomatlashtirilgan boshqaruv 
tizimi hamda taqsimlangan axborot-hisoblash 
markazlari tarmogʻini yaratish ishlari bosh
landi. Institut huzurida Avtomatlashtirish va 
hisoblash texnikasi maxsus loyiha-konstruktorlik 
byurosi tashkil etilishi orqali toʻlaqonli ilmiy-
ishlab chiqarish bazasini shakllantirishga asos 
solindi. Byuro negizida “Kibernetika” ilmiy-
ishlab chiqarish birlashmasi tashkil etildi. 
Mazkur birlashma tarkibiga Oʻzbekiston 
Fanlar akademiyasi Kibernetika instituti, 
Avtomatlashtirish va hisoblash texnikasi boʻyicha 
maxsus loyiha-konstruktorlik byurosi, Respub
lika avtomatlashtirilgan boshqaruv tizimi boʻyicha 
maxsus loyiha-konstruktorlik byurosi, shuningdek, 

tajriba-eksperimental zavod kiritildi. Keyinchalik 
ushbu birlashma tarkibida “Algoritm” hamda 
“Tizimli tadqiqotlar” ilmiy-tadqiqot institutlari 
tashkil etildi.

“Kibernetika” ilmiy-ishlab chiqarish 
birlashmasi 3000 dan ortiq xodimni birlashtirgan 
edi. Ilm-fan va ishlab chiqarish boshqaruvini 
uygʻunlashtirishga qaratilgan bunday tuzilma 
respublikada ilk bor yaratilgan boʻlib, akademik 
ilm-fan doirasida oʻziga xos noyob model sifatida 
eʼtirof etilgan.

Yosh mutaxassislar tayyorlash maqsadida 
“Kibernetika” ilmiy-ishlab chiqarish birlashmasi 
ishtirokida qator oliygohlarda kibernetika 
yoʻnalishi boʻyicha ixtisoslashgan fakultet va 
kafedralar ochildi. “Kibernetika” ilmiy-ishlab 
chiqarish birlashmasi olimlari dolzarb yoʻnalishlar 
boʻyicha ilmiy maktablar shakllantirdi. Ushbu ilmiy 
maktablar doirasida neft-gaz va konchilik sanoati, 
biokimyoviy ishlab chiqarish, qishloq xoʻjaligi, 
ijtimoiy-iqtisodiy tizimlarni modellashtirish, 
axborotni tarmoqli qayta ishlash, texnologik 
jarayonlarni boshqarishning integratsiyalashgan 
tizimlarini yaratish, shuningdek, optimal va oʻzini 
oʻzi moslashtiruvchi tizimlar nazariyasi sohalarida 
masalalarni tahliliy va sonli yechishning yangi 
usullari ishlab chiqildi.

Mamlakatimizda kibernetika fani hamda sunʼiy 
intellekt sohasi rivojidagi navbatdagi muhim 
qadamlardan biri Prezidentimizning 2021-yil 
17-fevraldagi “Sunʼiy intellekt texnologiyalarini 
jadal joriy etish uchun shart-sharoitlar yaratish 
chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi qarorining qabul 
qilinishi boʻldi. Mazkur hujjatga muvofiq, 
Oʻzbekiston Respublikasi Raqamli texnologiyalar 
vazirligi huzurida zamonaviy, yangi tipdagi 
Raqamli texnologiyalar va sunʼiy intellektni rivoj
lantirish ilmiy-tadqiqot instituti tashkil etildi.

Yangi institut Kibernetika institutining tarixiy 
vorisi sifatida bugun raqamli texnologiyalar 
rivojining zamonaviy tendensiyalariga 
uygʻun holda, iqtisodiyot va ijtimoiy sohada 
modellashtirish, prognozlash hamda bosh
qaruvning murakkab masalalarini hal etishda 
sunʼiy intellekt salohiyatini roʻyobga chiqarishga 
qaratilgan ilmiy izlanishlarni davom ettirmoqda. 
Bu boradagi tadqiqotlar Kibernetika institutida 
oʻnlab yillar avval yaratilgan mustahkam ilmiy 
poydevorga asoslangan holda bajarilmoqda. 

Ayni paytda institut olimlarining saʼy-harakati 
qator ilmiy muammolarni hal etishga qaratilgan. 
Kompyuterli koʻrish yoʻnalishida biometrik 
parametrlar asosida shaxsni tanib olish, masofadan 
zondlash va tibbiy tasvirlarga ishlov berish, 
shuningdek, ulardagi obyektlarni tanib olish, 
tabiiy tilni qayta ishlash yoʻnalishida nutqni 
matnga, matnni nutqqa oʻtkazish, nutq asosida 
shaxsni tanib olish, matnlarni intellektual tahlil 
qilish hamda oʻzbek tili uchun katta til modellarini 
ishlab chiqish shular jumlasidan.

Qolaversa, raqamli texnologiyalar yoʻnalishida 
aqlli tizimlar va buyumlar internetini rivojlantirish, 

mashinaviy oʻqitish yoʻnalishida samarali 
tanib olish usullari va algoritmlarini yaratish, 
shuningdek, katta maʼlumotlarni intellektual 
tahlil qilishning zamonaviy yondashuvlarini 
ishlab chiqish, chuqur oʻrganish yoʻnalishida 
neyron tarmoqlarni sintezlash, ishlab chiqish 
va takomillashtirish, ularning arxitekturalarini 
optimallashtirish hamda turli amaliy masalalarni 
yechishga moslashtirish koʻzda tutilgan.

Bundan tashqari, intellektual qaror qabul 
qilishni qoʻllab-quvvatlash tizimlari yoʻnalishida 
murakkab jarayonlarni tahlil qilish, tavsiyalar 
ishlab chiqish va boshqaruv qarorlarini qabul 
qilishni avtomatlashtirish; sunʼiy intellekt 
agentlari yoʻnalishida bir nechta agent 
tizimlarning hamkorlikda ishlashi, birgalikda 
qaror qabul qilishi hamda murakkab vazifalarni 
samarali bajarish usullarini ishlab chiqish; xalqaro 
hamkorlikning sunʼiy intellekt sohasidagi ustuvor 
yoʻnalishlari asosida boshqaruv va ishlab chiqarish 
jarayonlarini avtomatlashtirish uchun amaliyotda 
talab yuqori boʻlgan innovatsion mahsulotlar 
— bazaviy modellar, algoritmlar va dasturiy 
taʼminotni yaratish maqsad qilingan.

Institutdagi fundamental va amaliy tadqiqotlar, 
bir tomondan, sunʼiy intellekt texnologiyalarini 
rivojlantirish, jumladan, kompyuterli koʻrish, tabiiy 
tilni qayta ishlash, qaror qabul qilishni intellektual 
qoʻllab-quvvatlash kabi yoʻnalishlar bilan, ikkinchi 
tomondan, mashinaviy oʻqitish va matematik 
modellashtirish usullarini takomillashtirish bilan 
bogʻliq. Mazkur tadqiqotlar, avvalo, inson kabi turli 
vazifalarni bajarish, fikrlash, oʻzaro taʼsirlashish 
va oʻzgaruvchan sharoitlarga moslasha olish 
qobiliyatiga ega, universal, yaʼni kuchli sunʼiy 

intellektni yaratish bilan bogʻliq murakkab ilmiy-
texnik muammoni hal etishga qaratilgan.

Institut olimlari jamoasi qator dolzarb 
fundamental, amaliy va innovatsion loyihalarni 
amalga oshirib, muhim ilmiy natijalarga erishdi 
hamda Oʻzbekistonda raqamli sohani rivojlantirishda 
amaliy qoʻllanayotgan dasturiy mahsulotlar ishlab 
chiqdi. Bu esa institutning zamonaviy sunʼiy 
intellekt texnologiyalari va axborot tizimlarini ishlab 
chiqish sohasidagi yetakchi ilmiy markazlardan biri 
sifatidagi mavqeini yanada mustahkamlab, yangi 
Oʻzbekistonning barqaror innovatsion rivojlanishiga 
xizmat qilmoqda.

Davlatimiz rahbarining  
oʻtgan yil 23-avgustdagi 
“Oʻzbekistonda ilm-fan, 
adabiyot, madaniyat va sanʼat 
sohalarini rivojlantirishga 
ulkan hissa qoʻshgan bir guruh 
marhum olim va ijodkorlarni 
mukofotlash toʻgʻrisida”gi 
farmoniga muvofiq, akademik 
Vasil Kabulov “Fidokorona 
xizmatlari uchun” ordeni bilan 
taqdirlandi. U Oʻzbekistonda 
kibernetika fanining 
shakllanishi va rivojlanishiga 
ulkan hissa qoʻshgan yetuk olim, 
Fanlar akademiyasi Kibernetika 
institutining tashkilotchisi 
va birinchi direktori sifatida 
yuksak eʼtirof etiladi.

SOG‘LOM KELAJAK Asosi
Bugungi shiddatli davrda sogʻlom millat va jismonan barkamol avlodni 
tarbiyalash nafaqat tibbiy masala, balki umummilliy harakat darajasiga 
koʻtarildi. Yaqinda davlatimiz rahbari raisligida jismoniy tarbiya va 
sport sohasiga bagʻishlab oʻtkazilgan videoselektor yigʻilishi ham aynan 
shu maqsadga — sohani yangi bosqichga olib chiqish, ommaviy sportni 
xalqimizning kundalik hayot tarziga aylantirish hamda seleksiya 
tizimini tubdan isloh qilishga qaratilgani bilan gʻoyat ahamiyatlidir.

Bundan tashqari, barcha taʼlim dargohlarida 
haftaning bir kuni “Sport kuni” deb eʼlon qilinishi, 
yoshlar oʻrtasida kross-fit kabi zamonaviy va 
ommabop mashgʻulotlarni keng yoyish orqali 
haqiqiy sogʻlom turmush tarzini targʻib qilish 
vazifasi yuklatildi.

Shu oʻrinda “mahalla — maktab — sport 
muassasasi — federatsiya” uzluksiz zanjirining 
ahamiyati beqiyos. Talabalarni sport toʻgaraklariga 
jalb etish orqali dual taʼlim asosida murabbiylar 
tayyorlash va ularga qoʻshimcha imkoniyatlar 
yaratish tizimi yoʻlga qoʻyiladi. Sohaga faqatgina 
jismoniy mashgʻulot sifatida emas, balki ilmiy 
yondashuv, sunʼiy intellekt texnologiyalarini joriy 
etish va iqtisodiy samaradorlik nuqtayi nazaridan 
ham qarash vaqti keldi.

Ushbu ustuvor vazifalardan kelib chiqib, 
Namangan davlat texnika universitetida sport 
yoʻnalishidagi ishlar mutlaqo yangicha tizim 
asosida qayta tashkil etilmoqda. Biz talabalarning 

ommaviy sport bilan qamrovini oshirish boʻyicha 
oʻzimiz uchun aniq maqsad va koʻrsatkichlarni 
belgilab oldik. Universitetdagi mavjud sport 
toʻgaraklari faoliyati toʻliq inventarizatsiyadan 
oʻtkazilib, ularning natijadorligi doimiy monitoring 
qilib boriladi. Yoshlar orasida ommaviylashayotgan 
kross-fit va boshqa zamonaviy sport turlarini 
oliygohimizga kiritish orqali talabalarning faolligini 
va sportga qiziqishini yanada oshirishni maqsad 
qilganmiz.

Mavjud sport infratuzilmasidan foydalanish 
samaradorligini oshirish, iqtidorli talaba 
sportchilarni kashf etib, ularni professional sport sari 
yoʻnaltirish kundalik ishimizga aylanadi. Hududiy 
sport tashkilotlari va federatsiyalar bilan hamkorlikni 
kengaytirib, yangi loyihalarni hayotga tatbiq etamiz. 
Zero, talaba yoshlarning sogʻlom va jismonan 
barkamol boʻlib yetishishi ularning kelajakda oʻz 
sohasining yetuk, fidoyi va kuchli mutaxassislari 
boʻlib yetishishida eng muhim poydevordir.

MALAYZIYA — O‘ZBEKISTON: 
BIRINCHI XALQARO OLIMA 

AYOLLAR FORUMI O‘TKAZILDI
xotin-qizlarni yanada ruhlantirib, xalqaro 
doirada nufuzini oshirishga xizmat qiladi.

Tadbir doirasida keng koʻlamli 
biznes-forum, shuningdek, Oʻzbekiston 
— Malayziya fan, taʼlim va madaniyat 
koʻrgazmalari tashkil etildi. Mazkur 
platformalar turli hududdan borgan oliy 
taʼlim muassasalari vakillariga ilmiy 
salohiyati, innovatsion ishlanmalari va taʼlim 
imkoniyatlarini Malayziya auditoriyasiga 
keng namoyon etish imkonini berdi.

Koʻrgazmalar davomida ikki davlatning 
boy tarixiy merosi, milliy qadriyatlari va 
oʻziga xos madaniyatini aks ettiruvchi rang-
barang ekspozitsiyalar hamda zamonaviy 

yondashuv asosida tashkil etilgan tematik 
stendlar namoyish etildi. Koʻrgazmalar forum 
ishtirokchilarida katta qiziqish uygʻotib, 
ilmiy va taʼlimiy aloqalar bilan bir qatorda 
madaniy-gumanitar hamkorlikni yanada 
mustahkamlashga xizmat qildi. Forumning 
foydali jihati Oʻzbekiston va Malayziya oliy 
taʼlim muassasalari rektorlari, prorektorlari 
hamda delegatsiyalari faol ishtirok etib, 
samarali hamkorlikka asos yaratganida ham 
yaqqol namoyon boʻldi.

Tadbirda ikki mamlakat oʻrtasidagi 
hamkorlikni yangi bosqichga olib 
chiqishga qaratilgan 30 ga yaqin 
muhim kelishuvga erishildi. Jumladan, 
Buxoro davlat texnika universiteti 
hamda Sulton Idris nomidagi taʼlim 
universiteti, Tun Husseyn Onn nomidagi 
Malayziya universiteti hamda Melaka 
texnika universiteti oʻrtasida hamkorlik 
shartnomalari imzolandi.

Mazkur kelishuvlar oliy taʼlim tizimida 
tajriba almashish, qoʻshma ilmiy tadqiqotlar 
oʻtkazish, akademik mobillikni oshirish 
hamda zamonaviy taʼlim dasturlarini joriy 
etishda muhim ahamiyat kasb etadi.

Ushbu forum ikki mamlakat oʻrtasida 
ilm-fan, taʼlim va innovatsiyalar yoʻnalishida 
yangi bosqichni boshlab beruvchi muhim 
xalqaro platforma sifatida eʼtirof etilmoqda. 
Bunga asoslar yetarli. Chunki kelishuv va 
muloqotlar, amaliy harakatlar shunga asos 
yaratadi.

Yaqinda Malayziyaning Melaka shahrida Oʻzbekiston Oliy taʼlim, fan va 
innovatsiyalar vazirligi, Malayziya fan va taʼlim vazirligi, yurtimizning 
Malayziyadagi elchixonasi, Buxoro davlat texnika universiteti hamda 
Melaka texnika universiteti hamkorligida “Malayziya — Oʻzbekiston: 
birinchi xalqaro olima ayollar forumi” tashkil etildi.

KIBERNETIKA – 
ZAMONAVIY SUN’IY INTELLEKT POYDEVORI

Ushbu maqolani
QOraqalpoq tilida 
ham o‘qish uchun

QR-kodni skaner 
qiling!

Mazkur institut 1966-yil 26-aprel kuni tashkil topgan boʻlib, shu kunlarda uning 60-yillik 
yubileyiga keng tayyorgarlik koʻrilmoqda. Jumladan, 15-16-aprel kunlari poytaxtimizda 
“Kibernetika — zamonaviy sunʼiy intellekt poydevori” xalqaro ilmiy-amaliy anjumani 

boʻlib oʻtadi.

Ilm-fan taraqqiyoti
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Ushbu masjid muhtashamligi, mahobati, jozibasi, goʻzalligi bilan Makka, 
Madina, Abu-Dabi, Jakarta va yana koʻplab shaharlardagi masjidlardan 

aslo qolishmaydi.
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Mediatur

Tan olib aytishimiz kerak: oʻsha paytda 
jurnalistika fakulteti talabasi boʻla turib, diniy 
bilimga ega emasdik. Shoʻrolar konstitutsiyasida 
diniy eʼtiqod erkinligi belgilab qoʻyilgan boʻlsa-da, 
ziyolilar, ayniqsa, yosh avlod bu masalada doimiy 
nazoratda edi. Masjidga borish, qabristonlarni 
ziyorat qilish sovet kishisiga xos boʻlmagan fazilat 
edi. Ulugʻ muhaddislarimiz, diniy arboblarimiz 
haqida umuman maʼlumot berilmasdi. Vaholanki, 
bir yarim ming yillik islom tarixini, ilm-maʼrifatini 
yurtimizdan yetishib chiqqan buyuk olimu 
ulamolarning asarlari, nomlarisiz tasavvur etish 
aslo mumkin emas.

Istiqlolning dastlabki yillaridan xalqimiz 
oʻzining oʻtmishini, bir necha asrlarga borib 
taqaluvchi davlatchilik tarixini, jahon ilm-fani 
va taraqqiyotiga hissa qoʻshgan buyuk bobolari 
merosini, ular bosib oʻtgan shonli yoʻlni oʻrgana 
boshladi. Qurʼoni karimni, hadisi sharifni mutolaa 
qilish imkoni tugʻildi. Xususan, islom olamining 
buyuk siymolari Imom Buxoriy, Abu Iso Termiziy, 
Burhoniddin Margʻinoniy, Abu Mansur Moturidiy 
kabilarning asarlarini oʻqish imkoni paydo 
boʻldi. Xullas, asta-sekin tariximizni oʻrganib, 
bobolarimizni taniy boshladik.

Toʻqsoninchi yillarning oxirida Samarqand 
viloyati Payariq tumanida “hadis ilmida moʻminlar 
amiri” degan sharafli nomga sazovor boʻlgan 
alloma Imom Buxoriy qabri atrofida majmua 
qurish ishlari boshlandi. Albatta, bu inshootning 
qurilishiga qiziqish juda kuchli edi. Chunki 

mustaqillik yillarida birinchi marta din vakiliga 
shunday ulkan hurmat koʻrsatilayotgandi. Ilk bor 
u mangu qoʻnim topgan manzil obod goʻshaga 
aylantirilayotgandi.

Tez orada majmua oʻsha davr talablariga 
munosib darajada barpo etildi. 1998-yili 
ulugʻ muhaddis tavalludining 1225-yilligi 
munosabati bilan tantanali ochildi. Shundan 
soʻng majmuani koʻrgani, Imom Buxoriy 
qadamjosini ziyorat qilgani yurtimizning 
turli hududidan, xorijiy davlatlardan koʻplab 
mehmonlar kela boshladi.

Shu oʻrinda bir savol tugʻiladi: nega shuncha 
payt yurtdoshlarimiz uchun tabarruk boʻlib kelgan 
ziyoratgohni keyingi yillarda qaytadan qurish 
zarurati paydo boʻldi? Bunga asos bormidi?

Ha, asos bor edi. Buning bir necha sababi 
mavjud. Avvalo, oradan salkam oʻttiz yilga yaqin 
vaqt oʻtdi. Davr silsilasida bino taʼmirtalab boʻlib, 
zamonaviy talablarga javob bermay qoldi.

Ikkinchidan, keyingi oʻn yilda Oʻzbekiston 
dunyoga eshiklarini ochdi. Hozir jahonning yuzlab 
mamlakatidan yurtimizga millionlab sayyoh 
kelyapti. Ular oʻlkamizda yashab oʻtgan ulugʻ 
allomalar mangu qoʻnib topgan manzillarni ziyorat 
qilishni istaydi. Maʼlumotlarga koʻra, oʻtgan 
yili Oʻzbekistonga 11,7 million sayyoh kelgan. 
Bu 2024-yilga nisbatan 3,7 million koʻp degani. 
Boshqacha aytsak, bugun Oʻzbekiston sayyohlik 
eng tez rivojlanayotgan davlatlardan biriga 
aylandi. Ayniqsa, ziyorat turizmi yuqori surʼatda 

Samarqandga birinchi marta 
oʻtgan asrning yetmishinchi yillari 
oxirida — talabalik paytimizda 
kursdoshlar bilan borganmiz va 
bu qadimiy shahardagi barcha 
tarixiy obidani hayrat bilan 
tomosha qilganmiz. Registon 
maydoni, Goʻri Amir maqbarasi, 
Bibixonim masjidi, Shohizinda 
majmuasi, Ulugʻbek rasadxonasi 
va boshqa yodgorliklar oʻzining 
salobati, haybati, goʻzalligi bilan 
hammamizni maftun etgan. Shu 
bilan birga, ming yillarning guvohi 
boʻlgan bu muhtasham binolar 
asta-sekin nurab, xarob boʻlib 
borayotganiga achinish bilan 
qaraganmiz.

oʻsib borayotgan paytda barcha imkoniyatga 
ega majmualar kerak edi. Shuning uchun ham 
Prezidentimiz tashabbusi bilan Payariqda buyuk 
muhaddis bobomizning islom olamida tutgan 
yuksak mavqei, ulkan salohiyati, ulugʻ maqomiga 
munosib yangi majmua bunyod etildi.

“Muborak Ramazon hayiti arafasida buyuk 
vatandoshimiz, hadis ilmining sultoni Imom 

Buxoriy hazratlarining ruhi poklariga yana bir bor 
hurmat-ehtirom bajo keltirmoqdamiz. Buxoriy 
bobomiz Qurʼoni karimdan keyingi eng moʻtabar 
manba boʻlgan hadislar kitobini yaratib, butun 
islom olamida shuhrat qozongan ulugʻ siymodir. 
Muqaddas zaminimiz dunyoga mana shunday 
mashhur allomani bergani bilan har qancha 
faxrlansak, arziydi”, dedi Prezidentimiz majmuaga 
tashrifi chogʻida.

Yaqinda Turizm qoʻmitasi va Jurnalistlar 
uyushmasi tashabbusi bilan Imom Buxoriy 
majmuasiga mediatur uyushtirildi. Ommaviy 
axborot vositalari xodimlari hamda blogerlar 
majmuaning qurilish tarixi, ziyoratchilar uchun 
yaratilgan sharoit hamda imkoniyatlar bilan 
yaqindan tanishdi. Bu yerga kelgan sayyohlar 
bilan suhbatlashib, ularning fikrlari hamda 
taassurotlarini yozib olishdi.

Ushbu muhtasham va noyob ziyoratgoh bugun 
yangi Oʻzbekistonning ulkan imkoniyatlarini 
dunyoga namoyon etmoqda. Ushbu majmua 
yurtdoshlarimiz, shuningdek, dunyodagi barcha 
moʻmin-musulmonlar uchun ezgulik va maʼrifat 
nurini taratuvchi ulugʻ maskanga aylandi.

Binoga yondosh joydagi 15 gektar maydonda 
bitta toʻrt yulduzli, ikkita uch yulduzli 
mehmonxona qurilib, zamonaviy infratuzilma 
yaratilgan. 176 oʻrinli 22 ta oilaviy mehmon uyi va 
servis nuqtalari ziyoratchilarga yuksak saviyada 
xizmat koʻrsatmoqda.

Majmua kuniga 65 ming ziyoratchini qabul 
qilish quvvatiga ega. Ilgari bu koʻrsatkich 12 ming 

edi. Ziyoratgoh 45 gektar maydonni egallagan. 
10 ming kishiga moʻljallangan ulkan masjidga 
Ramazon hayiti namozida 65 ming namozxon 
kelganining oʻzi kelgusida bu majmua islom 
olamida eng tabarruk maskanlardan biri boʻlib 
qolishiga ishonch uygʻotadi.

Ushbu masjid muhtashamligi, mahobati, 
jozibasi, goʻzalligi bilan Makka, Madina, Abu-

Dabi, Jakarta va yana koʻplab shaharlardagi 
masjidlardan aslo qolishmaydi.

Majmua tarkibidagi muzey mediatur 
qatnashchilarida katta taassurot qoldirdi. 
Toʻqqiz pavilyondan iborat, eng ilgʻor axborot 
texnologiyalari oʻrnatilgan bu noyob innova
sion muzeyda muhaddislar sultonining hayoti 
va ilmiy merosi, islom maʼrifati rivojiga 
qoʻshgan hissasi toʻla qamrab olingan. 
Muzeyda Qurʼoni karimda ismi zikr qilingan 
25 paygʻambar tarixi, paygʻambarimiz 
Muhammad alayhissalomning shajarasi, 
hayoti, hadislarning jamlanishi va yozilishi 
haqidagi maʼlumotlar bor.

Ulugʻ muhaddis oʻn yoshidan boshlab 
hadislarni mutolaa qilib, yodlagan va toʻplagan. 
Oʻn olti yoshida onasi va akasi bilan Hijozga yoʻl 
olgan. Qirq yil Makka, Madina Damashq, Qohira, 
Basra, Kufa, Bagʻdod kabi shaharlarda yashab, 
u joylardagi mashhur olimlardan hadis bilan bir 
qatorda fiqh ilmidan taʼlim olgan. Shu yillarda 
u yayov va otliq 13 ming 900 kilometr masofani 
bosib oʻtgan.

Mediatur davomida anchadan buyon 
oʻylantirib kelayotgan bir savolga javob izladim. 
Buyuk Sohibqiron bobomiz Amir Temur islom 
dini, shariat qoidalariga qatʼiy amal qilgan, 
din peshvolariga chuqur hurmat koʻrsatgan, 
musulmon dunyosi birligini saqlashgan intilgan. 
Faqat Samarqanddagina emas, boshqa yurtlarda 
ham koʻplab masjid va madrasalar qurdirgan. 
Turkistonda Sohibqiron tashabbusi va mablagʻi 
hisobiga qad rostlagan, mahobati bilan bugun ham 
koʻpchilikni hayratga solayotgan Ahmad Yassaviy 
maqbarasi gapimizga yaqqol misoldir.

Meni oʻylantirgan savol bunday edi: Amir 
Temur Imom Buxoriy shaxsiga, qabriga eʼtibor 
berganmi? Biror bino qurib qoldirganmi? Axir 
ulugʻ muhaddisning islom olamidagi oʻrni juda 
yuksak ekanini buyuk sarkarda yaxshi bilardi-ku.

Majmua huzuridagi Imom Buxoriy xalqaro 
ilmiy-tadqiqot markazining qoʻlyozmalar bilan 
ishlash va muzey boʻlimi ilmiy xodimi Yoʻldosh
xon Isayev bu savolga quyidagicha javob berdi:

— Amir Temur Imom Buxoriyni chuqur 
hurmat qilgan. Uning qabri ustiga maqbara ham 
qurdirgan va lekin yillar oʻtishi bilan u yoʻq boʻlib 
ketgan boʻlishi mumkin. Bu mening taxminim. 
Chunki allomaning qabri atrofida qazish ishlari 
bajarilganda u yerdan XV-XVI asrlarga oid 
gʻishtlar topilgan.

Oʻzbekiston xalq shoiri Xurshid Davron 
“Tafakkur” jurnalining 2022-yil 2-sonida bosilgan 
“Sukunatni buzgan sas” maqolasida livanlik 
alloma Shayx Nadim al-Jisrning 1956-yili 
Samarqandga, Imom Buxoriy qabri ziyoratiga 
kelgani haqida yozar ekan, oʻsha paytda bu yerda 
xarob ahvoldagi masjid va maqbara boʻlganini 
aytadi. Xullas, bu masala hali tadqiqotchilar 
tomonidan toʻla oʻrganilishi lozim.

Xalqaro ilmiy-tadqiqot markazida 
boʻlganimizda Yoʻldoshxon Isayev yana 
bir gapni alohida taʼkidladi. Sharqda 
qoʻlyozmalar asosan qamishda yozilgan. 
Lekin bizda koʻpincha kino, tasviriy 
sanʼatdagi tarixiy lavhalarda siyohdon yoniga 

qush patini chizishadi, qoʻyishadi. Bu xato. 
Qush pati Gʻarbga, Yevropaga xos narsa.

Markazda jurnalistlarni devorda osigʻliq 
turgan bir papka surati ham qiziqtirdi. “Bu jizgu, 
— dedi Yoʻldoshxon Isayev. — Bilasizlar, hozir 
rahbarlarga imzo uchun kiritiladigan hujjatlar 
maxsus papkaga solib, olib kiriladi. Bu narsa 
bizda Buxoriy davrida boʻlgan. Tarixiy manbalar 
buni isbotlaydi. Mazkur suratda oʻsha jizgu 
tasvirlangan. Toʻgʻrisini aytsam, yevropaliklar bu 
narsani ham Sharqdan oʻrganishgan”.

Davlatimiz rahbari bundan bir necha yil 
oldin Imom Buxoriy majmuasini bobomizning 
maqomiga, mavqeiga mos holda qayta qurish 
niyatida tashabbus koʻrsatgan edi. Ulugʻ 
muhaddis toʻplagan sahih hadislar orasida 
“Amallar niyatlarga bogʻliqdir” degan hadis 
bor. Prezidentimizning ushbu ezgu niyati bugun 
amalga oshdi, muhtasham majmua qad rostladi. 
U minglab, millionlab ziyoratchilarni, sayyohlarni 
oʻz bagʻriga chorlamoqda.

Bekqul EGAMQULOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Ulardan biri — “Mirza-Pay” irrigatsiya 
tizimi boshqarmasi kanallari katta muhandis-
gidrotexnigi Obloqul Abdulazizov. U oʻtgan yili 
Prezidentimiz farmoniga muvofiq, “Doʻstlik” 
ordeni bilan mukofotlandi. Fidoyi irrigator bilan 
yaqindan tanishish niyatida Jomboy tumanidagi 
suv inshootlari tomon yoʻl oldik. Kanallar boʻylab 
yurib, moʻjazgina suvchilar binosi yoniga yetib 
borganimizda odmigina kiyingan bir kishi hafsala 
bilan daraxt butayotgani ustidan chiqdik. Salom-
alikdan soʻng u samimiy tabassum bilan:

— Kelingizlar, Obloqul menman, — dedi.
Rostini aytsam, bir oz hayron qoldik. Chunki 

uni juda sipo, jiddiy qiyofada tasavvur qilgan edik. 
Ammo roʻparamizda turgan kishining kamtarinligi 
va mehnatkashligi shundoq koʻrinib turardi. 
Obloqul aka bilan birga suv yoʻllari, kanallar, 
ariqlar, turli suv inshootlarini koʻzdan kechirar 
ekanmiz, u har bir suv yoʻli haqida katta ishtiyoq 
bilan soʻzlardi. Qaysi ariq qachon qazilgani, 
qayerida suvning yoʻli oʻzgargani, qayerida 
taʼmir kerakligi — barchasini batafsil tushuntirib 
berardi. Suhbat davomida qahramonimizning 
suv xoʻjaligidagi 45-yillik tajribasi, chuqur 

mulohazalari va mehnatga muhabbati yaqqol 
namoyon boʻlib borardi.

Eng muhimi, Obloqul akaning samimiyati 
va insonparvarligi qalbimizda iliq taassurot 
qoldirardi. U jonkuyarlik bilan aytayotgan har bir 
soʻzida suvning ahamiyatini yurt taqdiri, dehqon 
rizqi, odamlar hayoti bilan bogʻlardi. “Suv bor 
joyda hayot bor”, derdi har ikki gapning birida 
va obihayotning qadriga yetish kerakligini qayta-
qayta taʼkidlardi.

Ilk koʻrganimdayoq bu inson negadir menga 
yaponlarni eslatib yubordi. Chunki Obloqul 
aka biz koʻnikkan “mukofot olgan” atoqli inson 
obraziga unchalik mos kelmasdi. Unda koʻtarinki 
dabdaba yoki rasmiy salobatdan koʻra kamtarlik 
va mehnatga sadoqat koʻproq namoyon edi. Shu 
jihatlari bilan u kinolardagi mehnatkash, xokisor 
yapon qahramonlarini eslatardi: ishiga berilgan, 
ortiqcha soʻzdan qochadigan, ammo qilgan ishi 
bilan katta hurmat qozonadigan inson. Qizigʻi, 
Obloqul akaning yoshi 60 dan oshgan boʻlsa-
da, yigitlardek epchil, chaqqon. Kanal boʻylab 
yurarkanmiz, baʼzan ortda qolib ketardim. U esa 
ildam odimlardi.

— Kuniga 15-20 kilometr masofani piyoda 
bosib oʻtaman. Kanal va ariqlarga zamonaviy suv 
oʻlchash moslamalarini oʻrnatganmiz. Shularni 
muntazam koʻzdan kechirib turaman. Ular 
suvni toʻgʻri taqsimlash, tejashda 
juda qoʻl keladi, — deydi 
qahramonimiz.

Qishloq xoʻjaligi barqar
orligi, yurt dasturxoni fayzu 
barakasi va umuman, hayo
timiz farovonligi suvga 
bevosita bogʻliq. Uni tejash 

esa bugunning dolzarb vazifasi. Ana shu maqsadda 
qilinayotgan muhim ishlardan biri — ariq va kanallarni 
betonlashtirish. Bu haqda Obloqul aka qimmatli 

fikrlarini bildiradi: “Ariq va kanallarni 
betonlashtirish Oʻzbekistonda 

suv resurslarini tejashning 
eng muhim va strategik 

yoʻnalishlaridan. Hisob-
kitoblarga koʻra, 
betonlanmagan ariq 
va kanallarda suvning 
taxminan

36 foizi hech qanday iqtisodiy samara bermay, 
yer ostiga singib yoki bugʻlanib ketadi. Bu esa 
katta resurs yoʻqotilishi demakdir. Natijada 
suvga muhtoj dalalar, ekinzorlar va bogʻ-rogʻlar 
yetarlicha hosil bermaydi”.

Suhbat davomida Obloqul Abdulazizovning 
fikrlari, chuqur mulohazasida har tomchi suv 
uchun masʼuliyat tuygʻusi sezilib turardi.

— Bilasizmi, tuproq oʻzanli ariqlarda suvning 
katta qismi yer ostiga singib ketadi. Beton qoplama 
esa bu yoʻqotishni 95-98 foizgacha kamaytiradi, 
— deydi hamrohim.

Uning aytishicha, ariqlarni betonlash nafaqat 
suvni tejash, balki uning samaradorligini oshirishga 
xizmat qiladi. Beton yuzasi silliq boʻlgani sababli 
suv oqimining gidravlik tezligi ortadi. Shu bois, 
suv manzilga tezroq yetib boradi. Suvning yoʻlda 
kam vaqt sarflashi esa yana bir muhim omilga — 
bugʻlanishning kamayishida juda muhim. Natijada 
bir tomchi suv ham qadrli boʻlgan bugungi 
sharoitda har qatradan unumli foydalanish 
imkoniyati yuzaga keladi. Yana bir jihati shuki, 
betonlangan ariqlarda loyqalanish va oʻt bosishi 
ancha kamayadi. Tuproq oʻzanli ariqlarda esa 
suv oqimi bilan kelgan mayda choʻkindilar tez 
toʻplanib, ariqning oʻtkazuvchanligini pasaytiradi. 
Bundan tashqari, oʻt-oʻlanlar tez koʻpayib, suv 
yoʻlini toʻsib qoʻyadi. Beton qoplamali ariqlarda 
esa bunday muammo deyarli kuzatilmaydi. Shu 

sababli ularni tozalashga ham ancha kam kuch va 
mablagʻ sarflanadi. Mutaxassislar hisob-kitobiga 
koʻra, betonlangan ariqlarda taʼmirlash va tozalash 
xarajati oddiy tuproq ariqlarnikiga nisbatan 
3-4 baravargacha kamayadi. Qisqasi, ariqlarni 
betonlash faqat qurilish jarayoni emas, balki 
suvni asrash, uni adolatli va samarali taqsimlash 
yoʻlidagi muhim qadam ekan.

Kanal va suv yoʻllarini aylanib 
chiqqanimizdan soʻng suvchilar uyiga qaytdik. 
Binoga kirganimizda devorga suyab qoʻyilgan 
eski cholgʻu asbobi koʻrindi. Tabiiyki, bu joyda, 
bunday cholgʻuni koʻrish bir oz kutilmagan hol. 
Qiziqsinib qarab turganimizni payqagan Obloqul 
aka jilmayib:

— Zerikkan paytlarim chalib turaman, — dedi.
Undan biror qoʻshiq ijro etib berishini soʻragan 

edik, Obloqul aka avval bir oz kuldi. Soʻng cholgʻu 
asbobini qoʻliga oldi. Barmoqlari tor ustida yengil 
yura boshladi va quvnoq qoʻshiqdan xirgoyi qila 
ketdi.

Tabiat qoʻynida: sal narida shovullab 
oqayotgan kanal, bahorning iliq shabadasi va ma
yin musiqa sadosi oʻzaro uygʻunlashib, atrofga 
ajib va dilbar kayfiyat bagʻishlar edi. Goʻyo 
bu qoʻshiqlarda qahramonimizning butun umri 
— mehnati, samimiyati va hayotga muhabbati 
aks etayotgandek edi. U bilan xayrlashib, kanal 
boʻylab ortga qaytar ekanmiz, suvning sokin 
shovullashi va sal avval bizni maftun etgan ohang 
goʻyo hali ham yangrab turgandek edi.

Shuhrat NORMURODOV,
jurnalist

SUV YOQALAB O‘TAYOTGAN UMR
Suv hayot demakdir. Har bir tomchi suv ortida koʻrinmas mehnat, yurt 
rizqi va dehqon umidi mujassam. Ana shu neʼmatni asrab-avaylash, 
har bir tomchisini manziliga yetkazish uchun umrini bagʻishlagan 
fidoyi insonlar bor.

“AMALLAR NIYATLARGA BOG‘LIQDIR”

Oramizdagi odamlar
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“SHARQ” nashriyot-matbaa aksiyadorlik kompaniyasi 
bosmaxonasida chop etildi.

Bosmaxona manzili: Toshkent shahri, Buyuk Turon koʻchasi, 41-uy.

MUASSIS:
Oʻzbekiston Respublikasi

Vazirlar Mahkamasi

Bosh muharrir:

Salim DONIYOROV

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi huzuridagi 
Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi 

tomonidan 2020-yil 13-yanvarda 1047-raqam bilan roʻyxatga olingan. 
Nashr indeksi — 236. Buyurtma G-446. 

30837 nusxada bosildi. 
Hajmi — 3 taboq. Ofset usulida bosilgan. Qogʻoz bichimi A2. 

Bahosi kelishilgan narxda.

Tahririyatga kelgan qoʻlyozmalar taqriz qilinmaydi va 
muallifga qaytarilmaydi. 

Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 
tashkilot javobgar. 

Gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi. 
Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli 

chop etilishiga “SHARQ” NMAK masʼul.

Bosmaxona telefoni: (71) 233-11-07.

“Yangi Oʻzbekiston” va “Правда Востока”
gazetalari tahririyati” DМ

Manzilimiz: 
100060, Toshkent shahri, 

Shahrisabz koʻchasi, 85-uy

Navbatchi muharrir: Asliddin Abdurazzoqov 
Musahhih: Sherzod Mahmudov
Dizayner: Zafar Ro‘ziyev
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